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Správa nezávislého audítora 

Spoločníkovi a konateľom spoločnosti Bloomreach SK s.r.o.: 

Náš názor 

Podľa nášho názoru vyjadruje účtovná závierka objektívne vo všetkých významných súvislostiach 
finančnú situáciu spoločnosti Bloomreach SK s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť”) k 31. decembru 2021 a 
výsledok hospodárenia Spoločnosti za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil, v súlade so 
zákonom č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „Zákon 
o účtovníctve“).

Čo sme auditovali 

Účtovná závierka Spoločnosti obsahuje tieto súčasti: 

• súvahu k 31. decembru 2021,

• výkaz ziskov a strát za rok, ktorý sa k uvedenému dátumu skončil a

• poznámky k účtovnej závierke, ktoré obsahujú významné účtovné zásady a účtovné metódy
a ďalšie vysvetľujúce informácie.

Východisko pre náš názor 

Náš audit sme uskutočnili v súlade s Medzinárodnými audítorskými štandardmi. Naša 
zodpovednosť vyplývajúca z týchto štandardov je ďalej opísaná v časti našej správy Zodpovednosť 
audítora za audit účtovnej závierky. 

Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, sú dostatočným a vhodným 
východiskom pre náš názor. 

Nezávislosť 

Od Spoločnosti sme nezávislí v zmysle Medzinárodného etického kódexu pre účtovných 
odborníkov (vrátane Medzinárodných štandardov nezávislosti), ktorý vydala Rada pre 
medzinárodné etické štandardy účtovníkov (ďalej „Kódex IESBA“), ako aj v zmysle ustanovení 
zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. 
o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej „Zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa
etiky, ktoré sa vzťahujú na náš audit účtovnej závierky v Slovenskej republike. Splnili sme aj
ostatné povinnosti týkajúce sa etiky, ktoré na nás kladie Zákon o štatutárnom audite a Kódex
IESBA.

Správa k ostatným informáciám vrátane výročnej správy 

Štatutárny orgán je zodpovedný za ostatné informácie. Ostatné informácie pozostávajú z výročnej 
správy (ale neobsahujú účtovnú závierku a našu správu audítora k nej). 

Náš názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na ostatné informácie. 

V súvislosti s našim auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou prečítať si ostatné 
informácie, ktoré sú definované vyššie a pritom zvážiť, či sú tieto ostatné informácie významne 
nekonzistentné s účtovnou závierkou alebo s našimi poznatkami získanými počas auditu, alebo či 
máme iný dôvod sa domnievať, že sú významne nesprávne. 
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Pokiaľ ide o výročnú správu, posúdili sme, či obsahuje zverejnenia, ktoré vyžaduje Zákon 
o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas nášho auditu sme dospeli k názoru, že: 

• informácie uvedené vo výročnej správe za rok, za ktorý je účtovná závierka pripravená, sú
v súlade s účtovnou závierkou, a že

• výročná správa bola vypracovaná v súlade so Zákonom o účtovníctve.

Navyše na základe našich poznatkov o Spoločnosti a situácii v nej, ktoré sme počas auditu získali, 
sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe. V tejto súvislosti 
neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť. 

Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku 

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie a objektívnu prezentáciu tejto účtovnej závierky 
v súlade so Zákonom o účtovníctve a za internú kontrolu, ktorú štatutárny orgán považuje za 
potrebnú pre zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už 
v dôsledku podvodu alebo chyby. 

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za posúdenie toho, či je 
Spoločnosť schopná nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za zverejnenie prípadných okolností 
súvisiacich s pokračovaním Spoločnosti v činnosti, ako aj za zostavenie účtovnej závierky za 
použitia predpokladu pokračovania v činnosti v dohľadnej dobe, ibaže by štatutárny orgán buď mal 
zámer Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo tak bude musieť urobiť, pretože 
realisticky inú možnosť nemá. 

Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky 

Naším cieľom je získať primerané uistenie o tom, či účtovná závierka ako celok neobsahuje 
významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, ktorá 
bude obsahovať náš názor. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou 
toho, že audit vykonaný podľa Medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné 
nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za 
významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v úhrne by 
mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe účtovnej závierky. 

Počas celého priebehu auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny 
skepticizmus ako súčasť auditu podľa Medzinárodných audítorských štandardov. Okrem toho: 

• Identifikujeme a posudzujeme riziká výskytu významných nesprávností v účtovnej závierke, či
už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy, ktoré
reagujú na tieto riziká, a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na to,
aby tvorili východisko pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti, ktorá je
výsledkom podvodu, je vyššie než v prípade nesprávnosti spôsobenej chybou, pretože podvod
môže znamenať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné opomenutie, nepravdivé vyhlásenie alebo
obídenie internej kontroly.

• Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť
audítorské postupy, ktoré sú za daných okolností vhodné, ale nie za účelom vyjadrenia názoru
na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.

• Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných
odhadov a s nimi súvisiacich zverejnených informácií zo strany štatutárneho orgánu.
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• Vyhodnocujeme, či štatutárny orgán v účtovníctve vhodne používa predpoklad nepretržitého
pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov aj to, či existuje
významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne
spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru,
že takáto významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na
súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné,
sme povinní modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov
získaných do dátumu vydania správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu
spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.

• Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky, vrátane informácií v nej
uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti
spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

So štatutárnym orgánom komunikujeme okrem iných záležitostí plánovaný rozsah a časový 
harmonogram auditu a významné zistenia z auditu, vrátane významných nedostatkov v interných 
kontrolách, ktoré identifikujeme počas nášho auditu. 

PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o. Ing. Peter Havalda, FCCA 
Licencia SKAU č. 161 Licencia UDVA č. 1071 

15. júla 2022
Bratislava, Slovenská republika
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1. O Spoločnosti 

 
Spoločnosť Bloomreach SK s.r.o (“Spoločnosť”) bola založená v roku 2015, pôvodne s názvom Exponea s.r.o., ako 

softvérová  firma s cieľom prepojiť umelú inteligenciu a e-commerce.  

Už v roku 2016 získala prvú investíciu, ktorá jej umožnila ďalšiu expanziu na domácom a taktiež zahraničnom trhu.  

 

V januári 2021 došlo k akvizícii Spoločnosti, resp. celej skupiny Exponea skupinou BloomReach s materskou 

spoločnosťou BloomReach Inc. so sídlom v USA. Skupina BloomReach sa tiež pohybuje v oblasti e-commerce 

a marketingu; vyvinula vlastnú platformu ponúkajúcu zákazníkom využitie zákazníckych dát k zaisteniu lepšej 

zákazníckej skúsenosti kupujúcich pomocou ponúkania personalizovaných produktov a obsahu. 

 

Najvýznamnejšie trhové vyhľadávacie a obsahové služby elektronického obchodu spoločnosti Bloomreach v 

kombinácii s najlepšou platformou zákazníckych údajov Exponea vo svojej triede a marketingovou automatizáciou 

vytvorili vôbec prvý skutočne integrovaný súbor údajov o výrobkoch a zákazníkoch. Táto kombinácia urýchli 

podnikom rýchlosť vykonávania pri vytváraní, personalizácii a optimalizácii výkonných obchodných skúseností a 

urýchli rast výnosov pre značky B2C aj B2B. 

Spoločnosť sa tak po akvizícii stala súčasťou skupiny, ktorá je v súčasnosti jednou z najrýchlejšie rastúcich softvérových 

firiem na svete a lídrom v oblasti   marketingovej automatizácie a pokročilej dátovej analytiky s využívaním umelej 

inteligencie.  

Spoločnosť vyvíja progresívnu platformu, ktorá umožňuje zákazníkom, ktorí túto platformu využívajú, lepšie a 

efektívnejšie analyzovať údaje výkonnosti v oblasti online marketingu a eliminovať oblasti, ktoré môžu byť zdrojom 

prípadnej neefektivity.  

 
Rok 2021 bol poznačený celosvetovou pandemickou situáciou. Vzhľadom na obchodnú činnosť Spoločnosti a celej 

skupiny v e-commerce biznise, ktorý, po prepuknutí pandémie, zaznamenal veľký „boom“ v online prostredí, 

Spoločnosť v roku 2021 pokračovala v raste svojich aktivít, pričom v rámci celej skupiny dynamicky rástli výnosy.  

Spoločnosť zaznamenala v roku 2021 za prvých deväť mesiacov 60%-tný rast tržieb z predaja služieb voči externým 

zákazníkom.  

V nadväznosti na integračné aktivity po akvizícii skupiny Exponea je cieľom skupiny BloomReach zvýšiť efektivitu 

fungovania v rámci novo vytvorenej skupiny a centralizovať procesy skupiny BloomReach a skupiny Exponea. 

Súčasťou tejto centralizačnej snahy je aj centralizácia predajných procesov, s ktorými súvisí prevedenie zákazníckych 
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zmlúv Spoločnosti na spriaznenú spoločnosť Bloomreach B.V. od októbra 2021. V súvislosti s touto aktivitou 

zaznamenala Spoločnosť pokles tržieb z predaja služieb externým zákazníkom po októbri 2021.   

Po uskutočnenom prevode ekonomických prínosov a rizík spojených so zákazníckymi zmluvami bude Spoločnosť 

poskytovať vo vzťahu k zákazníkom obchodné činnosti ako závislý distribútor. 

 

Ciele Spoločnosti sú: 

• Byť dôveryhodným strategickým partnerom pre našich zákazníkov a podporovať ich rast a 

konkurencieschopnosť, 

• Pokračovať vo zvyšovaní spokojnosti našich zákazníkov, 

• Pokračovať v činnosti významného poskytovateľa a lídra služieb v segmente software-as-a- service v 

CDXP, 

• Budovať firemnú kultúru, ktorá podporuje vzájomnú spoluprácu, tvorivosť a dynamický rozvoj 

Spoločnosti. 

 

Ocenenia 

 
V nadväznosti na implementáciu Nariadenia EÚ č. 2016/679 (General Data Protection Regulation, alebo 

‘GDPR’), sa Spoločnosť stala prvou GDPR certifikovanou spoločnosťou na svete. 

Ochrana klientskych dát je pre Spoločnosť kľúčovou, pričom zárukou správnej manipulácie s nimi je aj získanie 

niekoľkých ISO certifikácií.  V priebehu roku 2021 Spoločnosť a skupina získala nasledovné: GDPR 3101, ISO 

9001:2015, ISO 9001:2019, ISO/IEC 27001:2013, ISO/IEC 27017:2015, ISO/IEC 27018:2019 and SOC 2 Type 1.  

 

V priebehu rokov 2018 až 2020 bola Spoločnosť, resp. skupina Exponea vyhodnotená ako najrýchlejšie rastúca zo 

strany Saas 1000, bola  označená za lídra na trhu segmentu CDP podľa G2 Crowd, čo je najvýznamnejšia 

platforma vyhodnocujúca software biznis, ako i získala cenu Martech Breakthrough Award za najlepšiu platformu 

automatizácie podnikového marketing. V roku 2021 ju spoločnosť Forrester označila za lídra v oblasti 

multikanálového marketingu. Taktiež v roku 2021 TrustRadius ocenil Bloomreach skupinu ocenením „Tech Cares 

Award“ za to, že prekročili rámec poskytovania silnej sociálnej zodpovednosti (CSR).  
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2. Organizačná štruktúra 

Spoločnosť je súčasťou skupiny Bloomreach od januára 2021, kedy  spoločnosť Bloomreach získala skupinu 

Exponea.  

 

3. História 

 
Analytická platforma bola pôvodne projektom spoločnosti 7SEGMENTS s.r.o., slovenskej spoločnosti založenej v 

roku 2012 Jožom Kovačom. Po dohode medzi ním a Petrom Irikovským spolu založiť novú spoločnosť došlo v roku 

2015 k založeniu Spoločnosti, pričom Spoločnosť získala časť podniku od 7SEGMENTS s.r.o.. Peter Irikovský sa stal 

CEO Spoločnosti. 

 
Následne sa postupne vytvorila štruktúra skupiny Exponea a Spoločnosť založila svoje dcérske spoločnosti v USA v 

roku 2018 a v Dubaji v roku 2019.  

 

Od januára roku 2021 je Spoločnosť súčasťou medzinárodnej skupiny Bloomreach.   

V máji roku 2021 zmenila Spoločnosť obchodné meno z Exponea s.r.o. na Bloomreach SK s.r.o. 

 

4. Náklady na výskum a vývoj 

 
Spoločnosť pokračuje vo významnom vývoji svojej platformy aj počas roku 2021. Náklady na vývoj sú kapitalizované 

v rámci dlhodobých nehmotných aktív. 

 

5. Dopad aktivít Spoločnosti na životné prostredie 

 
Aktivity Spoločnosti nemajú významný vplyv na životné prostredie, napriek tomu však považujeme v rámci svojej 

filozofie zodpovednosť voči životnému prostrediu za veľmi dôležitú a snažíme sa chrániť zdravie ľudí a životné 

prostredie ako i zlepšiť jeho kvalitu. Separovanie odpadu a zbavovanie sa výpočtovej techniky v súlade s platnou 

legislatívou sú dôležitou súčasťou nášho programu. 

Počítačové vybavenie, ktoré už neplní požadované funkcie, je buď predané zamestnancom alebo zlikvidované 

oprávnenými spoločnosťami. 
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6. Nadobudnutie vlastných akcií a podielov, dočasných listov a 

obchodných podielov materskej účtovnej jednotky 

 

Spoločnosť nenadobudla žiadne z vyššie uvedených položiek. 

 

7. Návrh na rozdelenie účtovného zisku za rok 2021 

 
O vysporiadaní zisku za rok 2021 rozhodne valné zhromaždenie. Manažment Spoločnosti navrhne spoločníkovi o  

vysporiadaní zisku  vzájomným zápočtom so stratami z prechádzajúcich účtovných období vo výške 6 308 051 EUR.  

 

 
 

8. Udalosti po súvahovom dni 

Po konci roka 2021 došlo k eskalácii politického napätia v regióne, ktoré vyústilo do vojnového konfliktu medzi 

Ruskou federáciou a Ukrajinou a výrazne zasiahlo celosvetové dianie, negatívne ovplyvnilo ceny komodít a finančné 

trhy a prispelo k zvýšeniu volatility podnikateľského prostredia. Situácia zostáva naďalej veľmi nestabilná a možno 

očakávať vplyv uvalených sankcií, obmedzenie aktivít spoločností pôsobiacich v danom regióne, ako aj dôsledky na 

celkové ekonomické prostredie, predovšetkým obmedzenie dodávateľských a odberateľských reťazcov.  Spoločnosť 

má obchodné vzťahy so spoločnosťou v Rusku, ktorá je súčasťou skupiny. Ku dňu zostavenia tejto účtovnej závierky 

si sesterská spoločnosť v Rusku plní svoje záväzky voči Spoločnosti. 

V rámci pokračujúcej centralizačnej snahy, k 1.1.2022, pokračovalo prevedenie dodatočných zákazníckych zmlúv 

spoločnosti Bloomreach SK na spriaznenú spoločnosť Bloomreach BV, a to vrátane ekonomických prínosov a rizík 

spojených so zákazníckymi zmluvami v celkovej hodnote 4,467,500 EUR. 

 

 

 
 
 
 
 
Tjeer Brenninkmeijer 
Konateľ Spoločnosti
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9. Príloha 

 
Štatutárna účtovná závierka Spoločnosti za rok končiaci sa 31. decembra 2021. 

 



UZPODv14_1 Príloha č.1 k opatreniu č. MF/23377/2014-74

Úč POD

podnikateľov v podvojnom účtovníctve

zostavená k

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšu zľava.  Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Á Ä B Č D É F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

x

5 0 0 1 7 5 6 0

SK NACE

. .

x x x

B l o o m r e a c h  S K  s . r . o .

 Sídlo účtovnej jednotky

Číslo

S t a r o m e s t s k á 3

8 1 1 0 3 B r a t i s l a v a

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

O k r e s n ý  s ú d  B r a t i s l a v a  I ,  O d d i e l  S r o ,

 V l o ž k a  č .  1 0 7 0 1 1 / B

E-mailová adresa

Zostavená dňa: Schválená dňa:

 Zostavená dňa:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

MF SR č. 18009/2014 Strana 1

. 2 0 .0. . 2

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky 
alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo 
podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

/ /
Telefónne číslo Faxové číslo

(v celých eurách) (v celých eurách) (v celých eurách)

2

PSČ Obec

 Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

Ulica

Bezprostredne
predchádzajúce
obdobie

od 0 1 2 0 2 0

priebežná
2 2 0(vyznačí sa X) do 1

  mimoriadna x veľká

IČO Za obdobie
do 1 2

2 0 2 14 72

ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

3 1 . 1 2 1

Údaje sa vypĺňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

.

malá

2 0 2

0 22

Daňové identifikačné číslo  Účtovná závierka Účtovná jednotka Mesiac Rok

od 0 1  riadna

1

 

1 2 0 1 6 0 6

6

Priložené súčasti účtovnej závierky

1 1 03 0

Súvaha (Úč POD 1-01) Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01) Poznámky (Úč POD 3-01)



UZPODv14_2

2 1 2 0 1 6 0 6 4 7 5 0 0 1 7 5 6 0

4 1 4 2 4 9 2 8 3 5 8 5 0 6 4 4

    5 5  7  4 2  8  4    1  9  4  4  8  5  3   8

6 2 2 9 3 2 1 8 9 2 5 5 9

    5 3  3  6 7  6  2     6  0  6  4  8  4   6

6 0 7 6 2 7 1 8 0 9 0 7 6

    5 2  6  7 1  9  5     2  8  9  1  9  0   4

                   

6 0 7 3 0 9 5 8 0 5 9 0 0

    5 2  6  7 1  9  5     2  8  9  1  9  0   4

                   

                   

                   

3 1 7 6 3 1 7 6

                   

 
                    

1 5 0 6 5 1 8 1 0 8 4

     6  9 5  6  7       3  1  4  7   4

                   

                 

1 5 0 6 5 1 8 1 0 8 4

     6  9 5  6  7      3  1 4  7   4
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3.

Samostatné 
hnuteľné veci a 
súbory hnuteľných 
vecí (022) - /082, 
092A/

14

  

  

2.
Stavby (021) - /081, 
092A/

13

A.II.1.
Pozemky (031) - 
092A

12

  

  

A.II.
Dlhodobý hmotný 
majetok súčet (r. 
12 až r. 20)

11

7.

Poskytnuté 
preddavky na 
dlhodobý nehmotný 
majetok (051) - 
/095A/

10

  
6.

Obstarávaný 
dlhodobý nehmotný 
majetok (041) - 093

09

5.

Ostatný dlhodobý 
nehmotný majetok 
(019, 01X) - /079, 
07X, 091A/

08

  

  
4.

Goodwill (015) - 
/075, 091A/

07

  
3.

Oceniteľné práva 
(014) - /074, 091A/

06

2.
Softvér (013) - /073, 
091A/

05

  

  

  

A.I.1.,
Aktivované náklady 
na vývoj (012) - 
/072, 091A/

04

A.I.

Dlhodobý 
nehmotný majetok 
súčet (r. 04 až r. 
10)

03

A.
Neobežný majetok 
(r. 03 + r. 11 + r. 21)

02

  

 

Spolu majetok (r. 
02 + r. 33 + r. 74)

01

Ozna-
čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1
Brutto - časť 1 Netto 2 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

Súvaha Úč 
POD 1 - 01 IČODIČ

 



UZPODv14_3

2 1 2 0 1 6 0 6 4 7 5 0 0 1 7 5 6 0

                 

                 

                 

                 

                 

                 

2 3 9 9 2 3 9 9

3 1 4 1 4 6 8

2 3 9 9 2 3 9 9

3 1 4 1 4 6 8
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7.

Dlhové cenné 
papiere a ostatný 
dlhodobý finančný 
majetok (065A, 069A, 
06XA) - 096A

28

6.
Ostatné pôžičky 
(067A) - /096A/

27

5.

Pôžičky v rámci 
podielovej účasti 
okrem prepojeným 
účtovným 
jednotkám (066A) - 
096A

26

4.

Pôžičky prepojeným 
účtovným 
jednotkám (066A) - 
096A

25

3.

Ostatné 
realizovateľné 
cenné papiere a 
podiely (063A) - 
096A

24

     2.

Podielové cenné 
papiere a podiely s 
podielovou účasťou 
okrem v prepojených 
účtovných jednotkách 
(062) - /096A/

23

A.III.1.

Podielové cenné 
papiere a podiely v 
prepojených 
účtovných 
jednotkách (061A, 
062A, 063A) - 

22

A.III.
Dlhodobý finančný 
majetok súčet (r. 
22 až r. 32)

21

  
9.

Opravná položka k 
nadobudnutému 
majetku (+/- 097) +/- 
098

20

8.

Poskytnuté 
preddavky na 
dlhodobý hmotný 
majetok (052) - 
/095A/

19

  

  
7.

Obstarávaný 
dlhodobý hmotný 
majetok (042) - 094

18

  

  

6.

Ostatný dlhodobý 
hmotný majetok 
(029, 02X, 032) - 
/089, 08X, 092A/

17

5.
Základné stádo a 
ťažné zvieratá (026) 
- /086, 092A/

16

4.
Pestovateľské celky 
trvalých porastov 
(025) - /085, 092A/

15

  

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

DIČ

Ozna-
čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 
POD 1 - 01



UZPODv14_4

2 1 2 0 1 6 0 6 4 7 5 0 0 1 7 5 6 0

2 7 8 3 4 4 5 4 2 7 5 9 6 9 3 2

2 3 7 5 2 2 1 3 1 9 2 8 8 9

2 6 8 3 0 3 4 2 6 8 3 0 3 4
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B.II.1
Pohľadávky z 
obchodného styku 
súčet (r. 43 až r. 45)

42

B.II.
Dlhodobé 
pohľadávky súčet 
(r. 42 + r. 46 až r. 52)

41

6.
Poskytnuté 
preddavky na zásoby 
(314A) - /391A/

40

5.
Tovar (132, 133, 13X, 
139) - /196, 19X/

39

4. Zvieratá (124) - 195 38

3. Výrobky (123) - 194 37

2.

Nedokončená výroba 
a polotovary vlastnej 
výroby (121, 122, 
12X) - /192, 193, 19X/

36

B.I.1.
Materiál (112, 119, 
11X) - /191, 19X/

35

B.I.
Zásoby súčet (r. 35 
až r. 40)

34

B.
Obežný majetok (r. 
34 + r. 41 + r. 53 + r. 
66 + r. 71)

33

11.
Poskytnuté preddavky 
na dlhodobý finančný 
majetok (053) - /095A/

32

10.
Obstarávaný dlhodobý 
finančný majetok (043) 
- /096A/

31

9.

Účty v bankách s 
dobou viazanosti 
dlhšou ako jeden rok 
(22XA)

30

8.

Pôžičky a ostatný 
dlhodobý finančný 
majetok so zostatkovou 
dobou splatnosti najviac 
jeden rok (066A, 067A, 
069A, 06XA) - 096A

29

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 
POD 1 - 01



UZPODv14_5

2 1 2 0 1 6 0 6 4 7 5 0 0 1 7 5 6 0

2 6 8 3 0 3 4 2 6 8 3 0 3 4

2 3 2 1 1 0 2 2 2 2 9 7 3 5 0 0

2 3 7 5 2 2 1 2 7 5 3 4 6 3

2 2 1 8 7 5 8 1 2 1 9 5 0 0 5 9

2 3 7 5 2 2 1 2 3 2 9 2 3 3

2 1 3 5 3 4 2 8 2 1 3 5 3 4 2 8

1 0 0 9 3 9 0 1
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1.b.

Pohľadávky z obchodného 
styku v rámci podielovej 
účasti okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (311A, 312A, 
313A, 314A, 315A, 31XA) - 
/391A/

56

1.a.

Pohľadávky z obchodného 
styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(311A, 312A, 313A, 314A, 
315A, 31XA) - /391A/

55

B.III.1.
Pohľadávky z 
obchodného styku 
súčet (r. 55 až r. 57)

54

B.III.
Krátkodobé 
pohľadávky súčet (r. 
54 + r. 58 až r. 65)

53

8.
Odložená daňová 
pohľadávka (481A)

52

7.

Iné pohľadávky (335A, 
336A, 33XA, 371A, 
374A, 375A, 378A) - 
/391A/

51

6.
Pohľadávky z 
derivátových operácií 
(373A, 376A)

50

5.

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom a 
združeniu (354A, 355A, 
358A, 35XA) - /391A/

49

4.

Ostatné pohľadávky v 
rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (351A) - 
/391A/

48

3.

Ostatné pohľadávky 
voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(351A) - /391A/

47

2.
Čistá hodnota zákazky 
(316A)

46

1.c.

Ostatné pohľadávky z 
obchodného styku 
(311A, 312A, 313A, 
314A, 315A, 31XA) - 
/391A/

45

Pohľadávky z obchodného styku v 
rámci podielovej účasti okrem 
pohľadávok voči prepojeným 
účtovným jednotkám (311A, 312A, 
313A, 314A, 315A, 31XA) - 
/391A/

44

1.a.

Pohľadávky z obchodného 
styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(311A, 312A, 313A, 314A, 
315A, 31XA) - /391A/

43

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

1.b.

DIČ

Ozna-

čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 
POD 1 - 01



UZPODv14_6

2 1 2 0 1 6 0 6 4 7 5 0 0 1 7 5 6 0

8 3 4 1 5 3 5 9 6 6 3 1

    2  3  7 5  2  2     2  2  3  5  3  3   2

                   

8 7 1 9 4 3 8 7 1 9 4 3

             3  9  6  6  0   9

                   

                   

                   

1 4 9 7 5 9 1 4 9 7 5 9

                   

                   

1 7 3 9 1 7 3 9

              2  7  6  2   1
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4.

Obstarávaný 
krátkodobý finančný 
majetok (259, 314A) - 
291A

70

3.
Vlastné akcie a 
vlastné obchodné 
podiely (252)

69

  

  
2.

Krátkodobý finančný
majetok bez krátkodobého 
finančného majetku v 
prepojených účtovných 
jednotkách (251A, 253A, 
256A, 257A, 25XA) - 
/291A, 29XA/

68

  
B.IV.1.

Krátkodobý finančný 
majetok v prepojených 
účtovných jednotkách 
(251A, 253A, 256A, 
257A, 25XA) - /291A, 
29XA/

67

B.IV.
Krátkodobý 
finančný majetok 
súčet (r. 67 až r. 70)

66

  

 
9.

Iné pohľadávky 
(335A, 33XA, 371A, 
374A, 375A, 378A) - 
/391A/

65

 

  
8.

Pohľadávky z 
derivátových operácií 
(373A, 376A)

64

  
7.

Daňové pohľadávky 
a dotácie (341, 342, 
343, 345 346, 347) - 
/391A/

63

6.
Sociálne poistenie 
(336) - /391A/

62

  

  
61

  

5.

Pohľadávky voči 
spoločníkom, členom 
a združeniu (354A, 
355A, 358A, 35XA, 
398A) - /391A/

4.

Ostatné pohľadávky v 
rámci podielovej účasti 
okrem pohľadávok voči 
prepojeným účtovným 
jednotkám (351A) - 
/391A/

60

3.

Ostatné pohľadávky 
voči prepojeným 
účtovným jednotkám 
(351A) - /391A/

59

  

  
2.

Čistá hodnota 
zákazky (316A)

58

1.c.

Ostatné pohľadávky 
z obchodného styku 
(311A, 312A, 313A, 
314A, 315A, 31XA) - 
/391A/

57

  

IČO

Brutto - časť 1 Netto 2
 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

DIČ

Ozna-
čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 
POD 1 - 01



UZPODv14_7

2 1 2 0 1 6 0 6 4 7 5 0 0 1 7 5 6 0

1 9 4 0 3 9 8 1 9 4 0 3 9 8

             4  3  9  4  2   6

2 0 6 2 0 6

               2  2  1   3

1 9 4 0 1 9 2 1 9 4 0 1 9 2

             4  3  7  2  1   3

7 3 6 1 1 5 3 7 3 6 1 1 5 3

             1  9  0  8  0   3

2 7 5 5 7 2 7 5 5 7

                1  6   9

2 6 4 3 9 6 2 6 4 3 9 6

             1  8  6  1  5   7

                   

7 0 6 9 2 0 0 7 0 6 9 2 0 0

              4 4  7   7

3 5 8 0 6 4 4 1 9 4 4 8 5 3 8

5 5 8 2 6 7 - 1 3 5 0 3 9 5

3 2 0 3 2 3 2 0 3

3 2 0 3 2 3 2 0 3

2 8 2 7 9 6 0 2 7 7 7 7 9 6 0
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A.IV.1.
Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond 
(417A, 418, 421A, 422)

88

2.
Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné 
podiely (417A, 421A)

89

A.IV. Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89 87

7A.III. Ostatné kapitálové fondy (413) 86

A.II. Emisné ážio (412) 85

3. Pohľadávky za upísané vlastné imanie (/-/353) 84

2. Zmena základného imania +/- 419 83

2A.I.1. Základné imanie (411 alebo +/- 491) 82

2A.I. Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84) 81

6A.
Vlastné imanie (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 
90 + r. 93 + r. 97 + r. 100)

80

5

5

Spolu vlastné imanie a záväzky r. 80 + r. 101 
+ r. 141

79

a b c 4

 

Ozna-
čenie

STRANA PASÍV
Číslo 

riadku Bežné účtovné obdobie

4.
Príjmy budúcich 
období krátkodobé 
(385A)

78

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

 

  
3.

Príjmy budúcich 
období dlhodobé 
(385A)

77

  
2.

Náklady budúcich 
období krátkodobé 
(381A, 382A)

76

  
C.1.

Náklady budúcich 
období dlhodobé 
(381A, 382A)

75

  
C. 

Časové rozlíšenie 
súčet (r. 75 až r. 78)

74

  
2.

Účty v bankách (221A, 22X 
+/-261) 73

  
B.V.1. Peniaze (211, 213, 21X) 72

B.V.
Finančné účty súčet 
r. 72 až r. 73

71

  

IČO

Brutto - časť 1 Netto   3 riadku

a b c Korekcia - časť 2 Netto   3

DIČ

Ozna-
čenie

Bežné účtovné obdobie Bezprostredne predchádzajúce 
účtovné obdobieSTRANA AKTÍV Číslo

1

Súvaha Úč 
POD 1 - 01



UZPODv14_8

2 1 2 0 1 6 0 6 4 7 5 0 0 1 7 5 6 0

- 2 9 0 0 9 4 7 - 2 6 2 5 0 1 1 3

- 2 9 0 0 9 4 7 - 2 6 2 5 0 1 1 3

6 3 8 0 5 1 - 2 9 0 1 4 4 5

2 9 0 5 6 4 8 1 8 5 0 2 3 4 2

3 1 4 7 3 1 0 7 2

3 1 4 7 3 1 0 7 2
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12. Odložený daňový záväzok (481A) 117

 

11.
Dlhodobé záväzky z derivátových operácií 
(373A, 377A)

116

10. Iné dlhodobé záväzky (336A, 372A, 474A, 47XA) 115

9. Záväzky zo sociálneho fondu (472) 114

8. Vydané dlhopisy (473A/-/255A) 113

7. Dlhodobé zmenky na úhradu (478A) 112

6. Dlhodobé prijaté preddavky (475A) 111

5. Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA) 110

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (471A, 
47XA)

109

3.
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 
jednotkám (471A, 47XA)

108

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 107

1.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 
475A, 476A)

106

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti 
okrem záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 
(321A, 475A, 476A)

105

1.a.
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)

104

B.I.1.
Dlhodobé záväzky z obchodného styku súčet (r. 
104 až r. 106)

103

B.I. Dlhodobé záväzky súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117) 102

5B.
Záväzky (r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r. 136 + 
r. 139 + r. 140)

101

0A.VIII.

Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po 
zdanení /+-/ r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r. 
90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141)

100

42. Neuhradená strata minulých rokov (/-/429) 99

A.VII.1. Nerozdelený zisk minulých rokov (428) 98

4A.VII.
Výsledok hospodárenia minulých rokov r. 98 
+ r. 99

97

3.
Oceňovacie rozdiely z precenenia pri zlúčení, 
splynutí a rozdelení (+/- 416)

96

2.
Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín (+/- 
415)

95

A.VI.1
Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a 
záväzkov (+/- 414)

94

A.VI.
Oceňovacie rozdiely z precenenia súčet (r. 94 
až r. 96)

93

2. Ostatné fondy (427, 42X) 92

A.V.1. Štatutárne fondy (423, 42X) 91

5

A.V.
Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92 90

a b c 4

Ozna-
čenie

STRANA PASÍV
Číslo 

riadku
Bežné účtovné obdobie

Bezprostredne predchádzajúce účtovné 
obdobie

Súvaha Úč 
POD 1 - 01 IČODIČ



UZPODv14_9

2 1 2 0 1 6 0 6 4 7 5 0 0 1 7 5 6 0

2 7 9 4 1 5 1 1 8 0 4 1 9 1 2

2 6 2 3 8 4 4 1 7 0 1 4 9 7 2

2 4 7 6 8 5 2 1 5 7 0 3 3 2 5

1 5 6 9 9 2 1 3 1 1 6 4 7

6 3 4 2 9 3 3 2 3 4 1

1 1 6 2

3 6 3 0 9 2 1 1 5 9 2

2 6 2 8 1 1 3 4 2 9 4

9 8 8 1 2 7 8 0 0 0

3 4 4 0 7 6 9 5 5 1

1 1 8 3 5 0 4 2 9 3 5 8

5 0 5 0 8 1 8 1 1

1 0 3 3 0 0 3 4 7 5 4 7

1 2 6 7 2 9 2 2 9 6 5 9 1

2 7 5 0

1 0 4 1 2 5 7 7 9 1 1

1 1 3 5 6 7 1 7 1 8 6 8 0
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24. Výnosy budúcich období krátkodobé (384A) 145

 

03. Výnosy budúcich období dlhodobé (384A) 144

2. Výdavky budúcich období krátkodobé (383A) 143

C.1. Výdavky budúcich období dlhodobé (383A) 142

2C. Časové rozlíšenie súčet (r. 142 až r. 145) 141

B.VII.
Krátkodobé finančné výpomoci (241, 249, 
24X, 473A, /-/255A)

140

B.VI.
Bežné bankové úvery (221A, 231, 232, 23X, 
461A, 46XA)

139

82. Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA) 138

5B.V.1. Zákonné rezervy (323A, 451A) 137

3B.V. Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138 136

410.
Iné záväzky (372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 
47XA)

135

9. Záväzky z derivátových operácií (373A, 377A) 134

68.
Daňové záväzky a dotácie (341, 342, 343, 345, 
346, 347, 34X)

133

07. Záväzky zo sociálneho poistenia (336A) 132

36.
Záväzky voči zamestnancom (331, 333, 33X, 
479A)

131

5.
Záväzky voči spoločníkom a združeniu (364, 365, 
366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)

130

4.
Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám 
(361A, 36XA, 471A, 47XA)

129

73.
Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným 
jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)

128

2. Čistá hodnota zákazky (316A) 127

61.c.
Ostatné záväzky z obchodného styku (321A, 322A, 
324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 
47XA)

126

1.b.
Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej účasti okrem 
záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám (321A, 322A, 
324A, 325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

125

11.a.
Záväzky z obchodného styku voči prepojeným 
účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 
32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)

124

8B.IV.1
Záväzky z obchodného styku súčet (r. 124 až 
r. 126)

123

1B.IV.
Krátkodobé záväzky súčet (r. 123 + r. 127 až 
r. 135)

122

B.III. Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA) 121

2. Ostatné rezervy (459A, 45XA) 120

B.II.1. Zákonné rezervy (451A) 119

5

B.II.
Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120 118

a b c 4

Ozna-
čenie

STRANA PASÍV
Číslo 

riadku Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Súvaha (Úč 
POD 1-01) IČODIČ



UZPODv14_10

2 1 2 0 1 6 0 6 4 7 5 0 0 1 7 5 6 0

2 7 1 9 6 7 4 1 4 8 8 4 2 3 1

3 4 2 8 8 6 2 1 4 9 1 9 7 6 5

2 6 8 3 3 3 9 1 4 0 3 1 9 9 3

2 6 3 3 5 8 5 2 2 3 8

1 4 3 4 5 8 7 2

7 0 7 7 5 4 2 9 6 6 2

2 7 7 8 9 4 2 1 7 6 4 3 6 3 9

2 6 0 1 5 4 3 3 6 5

1 7 4 9 9 0 9 1 1 3 9 3 0 4 1

7 1 4 0 7 2 4 8 9 1 3 1 4

5 2 8 7 2 8 3 5 4 0 6 8 4

1 7 4 2 3 3 1 2 0 0 0 0 5

1 1 1 1 1 1 5 0 6 2 5

6 0 9 9 2 4 1 2

2 8 8 3 2 4 1 2 0 2 3 2 9

2 8 8 3 2 4 1 2 0 2 3 2 9

1 0 8 3 2 1

4 7 9 0 6 9 7 6 3

9 6 2 5 4 1 0 9 4

6 4 9 9 2 0 - 2 7 2 3 8 7 4
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3***
Výsledok hospodárenia z hospodárskej 
činnosti (+/-) (r. 02 - r. 10)

27

 

5J.
Ostatné náklady na hospodársku činnosť (543, 
544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)

26

3I. Opravné položky k pohľadávkam (+/-) (547) 25

H.
Zostatková cena predaného dlhodobého majetku a 
predaného materiálu (541, 542)

24

2.
Opravné položky k dlhodobému nehmotnému majetku 
a dlhodobému hmotnému majetku (+/-) (553)

23

4G.1.
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a 
dlhodobého hmotného majetku (551)

22

4G.
Odpisy a opravné položky k dlhodobému nehmotnému 
majetku a dlhodobému hmotnému majetku (r. 22 + r. 23)

21

F. Dane a poplatky (účtová skupina 53) 20

44. Sociálne náklady (527, 528) 19

63. Náklady na sociálne poistenie (524, 525, 526) 18

2.
Odmeny členom orgánov spoločnosti a družstva 
(523)

17

3E.1. Mzdové náklady (521, 522) 16

4E. Osobné náklady súčet (r. 16 až r. 19) 15

9D. Služby (účtová skupina 51) 14

C. Opravné položky k zásobám (+/-) (505) 13

0B.
Spotreba materiálu, energie a ostatných 
neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)

12

A.
Náklady vynaložené na obstaranie predaného 
tovaru (504, 507)

11

9**

Náklady na hospodársku činnosť spolu (r. 11 + r. 
12 + r. 13 + r.14 + r. 15 + r. 20 + r. 21 + r. 24 + r. 25 + 
r. 26)

10

9VII.
Ostatné  výnosy z hospodárskej činnosti (644, 645, 
646, 648, 655, 657)

09

VI.
Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku, 
dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641, 642)

08

9V. Aktivácia (účtová skupina 62) 07

IV.
Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob (+/- 
účtová skupina 61)

06

4III. Tržby z predaja služieb (602, 606) 05

II. Tržby z predaja vlastných výrobkov (601) 04

I. Tržby z predaja tovaru (604, 607) 03

3**
Výnosy z hospodárskej činnosti spolu súčet (r. 
03 až r. 09)

02

*
Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona) 01

Výkaz ziskov a 
strát Úč POD 

2 - 01

3

2

IČODIČ

a b c 1

Ozna-

čenie

Text
Číslo 

riadku

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie
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2 1 2 0 1 6 0 6 4 7 5 0 0 1 7 5 6 0

9 4 3 7 5 0 3 4 4 7 8 2 5

3 9 4 5 2 5 1 5 7

3 1 0 0 0

4 5 3 4

4 5 3 4

3 9 1 8 5 1 5 7

3 1 4 4 3 1 1 8 2 7 2 8

3 1 9 1 9 4

1 5 3

1 5 3

5 6 0 4 1 7 6 2 0 8

9 6 3 3 6 3 6 7
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Q. Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569) 54

 

P.
Náklady na precenenie cenných papierov a 
náklady na derivátové operácie (564, 567)

53

4O. Kurzové straty (563) 52

2. Ostatné nákladové úroky (562A) 51

N.1.
Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky 
(562A)

50

N. Nákladové úroky (r. 50 + r. 51) 49

M. Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565) 48

L. Náklady na krátkodobý finančný majetok (566) 47

3K. Predané cenné papiere a podiely (561) 46

9**
Náklady na finančnú činnosť spolu (r. 46 + r. 
47 + r. 48 + r. 49 + r. 52 + r. 53 + r. 54)

45

XIV. Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668) 44

XIII.
Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy 
z derivátových operácií (664, 667)

43

XII. Kurzové zisky (663) 42

2. Ostatné výnosové úroky (662A) 41

XI.1.
Výnosové úroky od prepojených účtovných 
jednotiek (662A)

40

XI. Výnosové úroky (r. 40 + r. 41) 39

3.
Ostatné výnosy z krátkodobého finančného 
majetku (666A)

38

2.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku v 
podielovej účasti okrem výnosov prepojených 
účtovných jednotiek (666A)

37

X.1.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku od 
prepojených účtovných jednotiek (666A)

36

X.
Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 
36 až r. 38)

35

3.
Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov 
(665A)

34

2.
Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti 
okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)

33

IX.1.
Výnosy z cenných papierov a podielov od 
prepojených účtovných jednotiek (665A)

32

IX.
Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet 
(r. 32 až r. 34)

31

8VIII.
Tržby z predaja cenných papierov a podielov 
(661)

30

8**
Výnosy z finančnej činnosti spolu (r. 30 + r. 31 
+ r. 35 + r. 39 + r. 42 + r. 43 + r. 44)

29

*

Pridaná hodnota (r. 03 + r. 04 + r. 05 + r. 06 + r. 
07) - (r. 11 + r. 12 + r. 13 + r. 14)

28

Výkaz ziskov a 
strát Úč POD 

2 - 01

3

2

IČODIČ

a b c 1

Ozna-
čenie

Text
Číslo 

riadku

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie



UZPODv14_12

2 1 2 0 1 6 0 6 4 7 5 0 0 1 7 5 6 0

- 2 8 4 9 7 9 - 1 7 7 5 7 1

3 6 4 9 4 1 - 2 9 0 1 4 4 5

- 2 6 3 1 1 0

9 9 2 4

- 2 6 3 0 3 4

6 3 8 0 5 1 - 2 9 0 1 4 4 5
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0***
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 
po zdanení (+/-) (r. 56 - r. 57 - r. 60)

61

 

S.
Prevod podielov na výsledku hospodárenia 
spoločníkom (+/- 596)

60

82. Daň z príjmov odložená (+/-) (592) 59

R.1. Daň z príjmov splatná (591, 595) 58

7R. Daň z príjmov (r. 58 + r. 59) 57

3****
Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie 
pred zdanením (+/-) (r. 27 + r. 55)

56

***

Výsledok hospodárenia z finančnej 
činnosti (+/-) (r. 29 - r. 45)

55 0

IČODIČ

a b 1 2

Ozna-

čenie

Text

Skutočnosť

Bežné účtovné obdobie
Bezprostredne predchádzajúce účtovné 

obdobie

Číslo 

riadku

c

Výkaz ziskov a 
strát Úč POD 

2 - 01
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I. VŠEOBECNÉ INFORMÁCIE 
 

1. Základné údaje o spoločnosti 
 

Obchodné meno a sídlo Bloomreach SK s.r.o. 
Staromestská 3, Bratislava – mestská časť Staré Mesto 811 03 

Dátum založenia 23.09.2015 

Dátum vzniku (podľa obchodného registra) 23.10.2015 

Hospodárska činnosť − Služby súvisiace s počítačovým spracovaním údajov 
− Výskum a vývoj v oblasti prírodných a technických vied 

 

 

2. Zamestnanci 
  

Názov položky  
 Stav 

k 31.12.2021 
Stav     

k 31.12.2020 

Priemerný prepočítaný počet zamestnancov 111 101  
Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 143 114  

z toho: vedúci zamestnanci   1 3  

 

 

3. Orgány a spoločníci spoločnosti 
 

Spoločníci:  Bloomreach Holding a.s.  
Jana Babáka 2733/11 

Královo Pole, 612 00 Brno 
Česká republika  

 
Výška vkladu každého spoločníka:  Bloomreach Holding a.s. 

Vklad: 23 203 EUR (peňažný vklad) Splatené: 23 203 EUR 
 

Štatutárny orgán:   konatelia 
     Tjeerd Douwe Brenninkmeijer – vznik funkcie 15.06.2021 
     Raj Kumar De Datta – vznik funkcie 17.07.2021 
     David Gunn Pomeroy – vznik funkcie 17.07.2021 
     Peter Irikovský – od 23.10.2015 do 07.10.2021 
     Radovan Pištek od 01.10.2019 do 04.12.2020 

 
V januári 2021 skupina spoločností Bloomreach získala skupinu EXPONEA Holding a.s.  
Dňa 6. mája 2021 zmenila spoločnosť Exponea s.r.o. obchodné meno na Bloomreach SK s.r.o.  
Dňa 24. mája 2021 zmenila materská spoločnosť spoločnosti obchodné meno z EXPONEA Holding a.s. na 
Bloomreach Holding a.s. 
 

 

4. Neobmedzené ručenie 
 

Bloomreach SK s.r.o., (ďalej len „Spoločnosť“) je neobmedzene ručiacim spoločníkom v Exponea FZ-LLC 
so sídlom Building 7, Ground Floor, Premises No. EO 29, Dubai, Dubai, Spojené Arabské Emiráty. 
 
 
5. Právny dôvod zostavenia účtovnej závierky 
 

Táto účtovná závierka je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa § 17 ods. 6 zákona NR SR č. 
431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“) za účtovné 
obdobie od 1. januára 2021 do 31. decembra 2021. 
 
 

Účtovná závierka je zostavená na všeobecné použitie. Informácie v nej uvedené nie je možné použiť 
na účely akéhokoľvek špecifického používateľa ani na posúdenie jednotlivých transakcií. Používatelia 
účtovnej závierky by sa pri rozhodovaní nemali spoliehať na túto účtovnú závierku ako jediný zdroj 
informácií. 
  

https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Brenninkmeijer&MENO=Tjeerd
https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=De
https://www.orsr.sk/hladaj_osoba.asp?PR=Pomeroy&MENO=David
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6. Dátum schválenia audítora spoločnosti 
 
Jediný spoločník v súlade s § 19 ods. 2 zákona č. 431/2002 Z. z. dňa 14.12.2021 schválil audítora účtovnej 

uzávierky zostavenej za účtovné obdobie od 01.01.2021 do 31.12.2021, spoločnosť 
PricewaterhouseCoopers Slovensko, s.r.o., ICO 35 739 347, so sídlom Karadžičova 2, 815 32 Bratislava - 
mestská čast' Staré Mesto, zapísanú v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel Sro, Vložka 
c.: 16611/B, c. audítorského oprávnenia SKAU 161, vydané Slovenskou komorou audítorov. 
 
7. Schválenie účtovnej závierky za rok 2020 
 

Účtovná závierka spoločnosti Bloomreach SK s.r.o. za rok 2020 bola schválená rozhodnutím jediného 
spoločníka pri výkone pôsobnosti valného zhromaždenia dňa 18. júna 2021. 
 

 

8. Konsolidovaná účtovná závierka 
 
 
Spoločnosť Bloomreach SK s.r.o. má rozhodujúci vplyv a je materskou spoločnosťou so 100-percentným 
podielom v spoločnosti Exponea FZ-LLC so sídlom v Spojených Arabských Emirátoch. 
 
Spoločnosť je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a konsolidovanú výročnú 

správu podľa § 22 ods. 10 a 12 zákona o účtovníctve. 
 

Spoločnosť BloomReach, Inc. zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu podnikov 

konsolidovaného celku. Konsolidovaná účtovná závierka spoločnosti BloomReach, Inc. je sprístupnená na 
adrese 3500 South DuPont Highway, City of Dover, County of Kent, DE, United States of America. 
 
 

II. SKUTOČNOSTI, KTORÉ NASTALI V PRIEBEHU ÚČTOVNÉHO OBDOBIA, KU KTORÉMU 
SA ZOSTAVUJE ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA 

 
V januári 2021 došlo k akvizícii Spoločnosti, resp. celej skupiny Exponea skupinou BloomReach s materskou 

spoločnosťou BloomReach Inc. so sídlom v USA.  

Úbytok podielov predstavuje predaj 100% podielu v spoločnosti Exponea Inc., so sídlom v USA spoločnosti 
BloomReach International Inc. 
 
Po akvizícii skupiny Exponea je cieľom skupiny BloomReach zvýšiť efektivitu fungovania v rámci novo 

vytvorenej skupiny a centralizovať predajné procesy skupiny BloomReach a skupiny Exponea. 

 
 

III. POUŽITÉ ÚČTOVNÉ ZÁSADY A ÚČTOVNÉ METÓDY 
 
1. Spoločnosť uplatňuje účtovné princípy a postupy účtovania v súlade so zákonom o účtovníctve 

a s postupmi účtovania pre podnikateľov, ktoré platia v Slovenskej republike. Účtovníctvo sa vedie 
v peňažných jednotkách slovenskej meny, t. j. v eurách. Účtovné metódy a všeobecné účtovné 
zásady Spoločnosť aplikovala konzistentne s predchádzajúcim účtovným obdobím.  
 

2. Účtovná závierka za rok 2021 bola spracovaná za predpokladu nepretržitého pokračovania činnosti.  
 

3. Účtovníctvo sa vedie na základe dodržania časovej a vecnej súvislosti nákladov a výnosov. Za základ 
sa berú všetky náklady a výnosy, ktoré sa vzťahujú na účtovné obdobie bez ohľadu na dátum ich 
platenia.  

 

4. Pri oceňovaní majetku a záväzkov sa uplatňuje zásada opatrnosti, t. j. berú sa za základ všetky 
riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov a ktoré sú známe ku dňu, 
ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 

 

5. Moment zaúčtovania výnosov – Výnosy z poskytovania služieb „sofware-as-a-service“ sa účtujú na 

základe poskytnutých dátových kapacít na mesačnej báze na základe zmluvných dojednaní. 
Výnosy z poskytovania služieb hromadného mailingu a SMS sa účtujú v momente poskytnutia 
týchto služieb. Výnosy z konzultačných a iných služieb sa účtujú v momente poskytnutia služieb na 
základe stupňa dokončenia týchto služieb, alebo na základe hodinových sadzieb zmluvne 
dohodnutých so zákazníkmi. Výnosy voči iným spoločnostiam v skupine sa účtujú v momente 
poskytnutia týchto služieb.  
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6. Dlhodobé a krátkodobé pohľadávky, záväzky, úvery a pôžičky – pohľadávky a záväzky sa v súvahe 
vykazujú ako dlhodobé alebo krátkodobé podľa zostatkovej doby splatnosti ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka. Časť dlhodobej pohľadávky a časť dlhodobého záväzku, ktorých 

splatnosť nie je dlhšia ako jeden rok odo dňa, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa vykazujú 
v súvahe ako krátkodobá pohľadávka alebo krátkodobý záväzok. 

 

7. Použitie odhadov – zostavenie účtovnej závierky si vyžaduje, aby vedenie Spoločnosti vypracovalo 
odhady a predpoklady, ktoré majú vplyv na vykazované sumy aktív a pasív, uvedenie možných 
budúcich aktív a pasív k dátumu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, ako aj na vykazovanú 
výšku výnosov a nákladov počas roka. Skutočné výsledky sa môžu od takýchto odhadov líšiť. 

 
8. Vykázané dane – slovenské daňové právo je relatívne mladé s nedostatkom existujúcich 

precedensov a podlieha neustálym novelizáciám. Nakoľko existujú rôzne interpretácie daňových 
zákonov a predpisov pri uplatňovaní v rôznych typoch transakcií, sumy vykázané v účtovnej závierke 
sa môžu neskôr zmeniť podľa konečného stanoviska daňových úradov. 

 
9. Zamestnanecké požitky - platy, mzdy, príspevky do štátnych dôchodkových a poistných fondov, 

platená ročná dovolenka, bonusy a ostatné nepeňažné požitky sa účtujú v účtovnom období, s 
ktorým vecne a časovo súvisia. 

 

 
10. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – prvé ocenenie 
 

Pri obstaraní majetku sa uplatňuje princíp obstarávacích cien (t. j. historických cien). Ocenenie jednotlivých 
položiek majetku a záväzkov je takéto: 
 

a) Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok obstaraný kúpou – obstarávacou cenou. Obstarávacia cena 
je cena, za ktorú sa majetok obstaral, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním (clo, prepravu, 
montáž, poistné a pod.), a všetky zníženia tejto obstarávacej ceny (dobropisy, skontá, rabaty, zľavy 
z ceny, bonusy a pod.). 

 
b) Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou – vlastnými nákladmi. Vlastné náklady 

zahŕňajú priame náklady vynaložené na výrobu alebo inú činnosť a príslušné nepriame náklady. 
Náklady na výskum sa neaktivujú, ale sa účtujú do nákladov účtovného obdobia, v ktorom vznikli. 
Náklady na vývoj sa účtujú do obdobia, v ktorom vznikli, ale tie, ktoré sa vzťahujú na jasne 
definovaný výrobok alebo proces, pri ktorých možno preukázať technickú realizovateľnosť a možnosť 
predaja a Spoločnosť má dostatočné zdroje na dokončenie projektu, jeho predaj alebo na vnútorné 
využitie jeho výsledkov, sa aktivujú, a to vo výške, ktorá sa pravdepodobne získa späť z budúcich 
ekonomických úžitkov. Aktivované náklady na vývoj sa odpisujú počas obdobia maximálne 2 rokov 
a to v účtovných obdobiach, v ktorých sa očakáva predaj produktu alebo využívanie procesu. Ak sa 
zníži ich hodnota, odpisujú sa na sumu, ktorá sa pravdepodobne získa späť z budúcich ekonomických 
úžitkov. 

 

c) Pohľadávky: 
• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 

• pri odplatnom nadobudnutí (postúpení) alebo nadobudnutí vkladom do základného imania – 
obstarávacou cenou. 

 
Ak je zostatková doba splatnosti pohľadávky dlhšia než jeden rok, vytvára sa opravná položka, ktorá 
predstavuje rozdiel medzi menovitou a súčasnou hodnotou pohľadávky. Súčasná hodnota 
pohľadávky sa počíta ako súčet súčinov budúcich peňažných príjmov a príslušných diskontných 
faktorov. 
 

d) Finančný majetok: 
• ostatné podiely na základnom imaní obchodných spoločností – obstarávacou cenou. 

Obstarávacia cena je cena, za ktorú sa majetok obstaral, a náklady súvisiace s jeho obstaraním 

(poplatky a provízie maklérom, poradcom, burzám), 
• peňažné prostriedky a ceniny – menovitou hodnotou. 

 
e) Časové rozlíšenie na strane aktív súvahy – Náklady budúcich období a príjmy budúcich období sú 

vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným 
obdobím. 
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f) Záväzky: 
• pri ich vzniku – menovitou hodnotou, 
• pri prevzatí – obstarávacou cenou, 

• nadobudnuté kúpou podniku alebo jeho časti, a nadobudnuté vkladom podniku alebo jeho časti 
a nadobudnuté zámenou – reálnou hodnotou. 

 
g) Rezervy – v očakávanej výške záväzku alebo poistno-matematickými metódami. Rezerva je záväzok 

predstavujúci existujúcu povinnosť voči Spoločnosti, ktorá vznikla z minulých udalostí a je 
pravdepodobné, že v budúcnosti zníži jej ekonomické úžitky. Rezervy sú záväzky s neurčitým 
časovým obmedzením alebo výškou a oceňujú sa odhadom v sume potrebnej na splnenie existujúcej 
povinnosti ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. Tvorba rezervy sa účtuje na vecne 
príslušný nákladový alebo majetkový účet, ku ktorému záväzok prislúcha. Použitie rezervy sa účtuje 
na ťarchu vecne príslušného účtu rezerv so súvzťažným zápisom v prospech vecne prislušného účtu 
záväzkov. Rozpustenie nepotrebnej rezervy alebo jej časti sa účtuje opačným účtovným zápisom 
ako sa účtovala tvorba rezervy. Rezerva na bonusy, rabaty, skontá a vrátenie kúpnej ceny pri 

reklamácii sa tvorí ako zníženie pôvodne dosiahnutých výnosov so súvzťažným zápisom v prospech 
účtu rezerv. 
 

h) Časové rozlíšenie na strane pasív súvahy – výdavky budúcich období a výnosy budúcich období sú 
vykázané vo výške, ktorá je potrebná na dodržanie zásady vecnej a časovej súvislosti s účtovným 
obdobím. 

 
i) Daň z príjmov splatná – podľa slovenského zákona o dani z príjmov sa splatné dane z príjmov určujú 

z účtovného zisku pred zdanením pri sadzbe 21 % po úpravách o niektoré položky na daňové účely. 
Daň z príjmov sa účtuje do nákladov Spoločnosti v období vzniku daňovej povinnosti a v priloženom výkaze ziskov 
a strát Spoločnosti je vypočítaná zo základu vyplývajúceho z hospodárskeho výsledku pred zdanením, ktorý bol 
upravený o pripočítateľné a odpočítateľné položky z titulu trvalých a dočasných úprav daňového základu a 
umorenia straty. 

 
j) Daň z príjmov odložená – účtuje sa pri dočasných rozdieloch medzi účtovnou hodnotou majetku 

a záväzkov vykázanou v súvahe a ich daňovou základňou, pri možnosti umorovať daňovú stratu 
v budúcnosti a pri možnosti previesť nevyužité daňové odpočty do budúcich období. Pri výpočte 
odloženej dane sa použije sadzba dane z príjmov, o ktorej sa predpokladá, že sa bude platiť v čase 

vyrovnania odloženej dane, t.j. 21 %. Odložená daňová pohľadávka sa účtuje iba do takej výšky, do 
akej je pravdepodobné, že bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane. 

 
k) Operatívny leasing – prenájom majetku formou operatívneho leasingu sa účtuje do nákladov 

priebežne počas doby trvania leasingovej zmluvy. 
 

 
11. Spôsob ocenenia jednotlivých zložiek majetku a záväzkov – nasledujúce ocenenie 
 
a) Predpokladané riziká, straty a zníženia hodnoty, ktoré sa týkajú majetku a záväzkov, sa vyjadrujú 

prostredníctvom rezerv, opravných položiek a odpisov.  

 
• Rezervy – záväzky s neistým časovým vymedzením alebo výškou, účtujú sa v očakávanej výške 

záväzku. Spoločnosť vytvára rezervy na nevyfakturované dodávky, na bonusy zamestnanom 
a nevyčerpané dovolenky zamestnancov. Ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, sa 
posudzuje ich výška a odôvodnenosť. 

 
• Opravné položky – účtujú sa v zmysle internej smernice v sume opodstatneného predpokladu 

zníženia hodnoty majetku oproti jeho oceneniu v účtovníctve, a to: 
− k pohľadávkam po lehote splatnosti nasledovne: 

- do 60 dní vrátane 0 % 
- od 61 do 90 dní 5 % 
- od 91 do 180 dní 10 % 

- od 181 do 360 dní 25 % 
- nad 360 dní 100 % 

− k nedobytným pohľadávkam vo výške 100 % 
−  

Spoločnosť netvorí opravné položky k pohľadávkam voči prepojeným účtovným jednotkám. 
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• Plán odpisov 
 
Dlhodobý hmotný a nehmotný majetok sa odpisuje podľa plánu odpisov, ktorý bol stanovený 

vzhľadom na odhad jeho reálnej ekonomickej životnosti. Majetok sa odpisuje 
počas predpokladanej doby používania zodpovedajúcej spotrebe budúcich ekonomických úžitkov 
z majetku. Účtovné odpisy sú rovnomerné. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci nasledujúcom 
po mesiaci zaradenia do používania.  
Spoločnosť v bežnom účtovnom období zmenila metódu odpisovania dlhodobého nehmotného 
majetku, t.j. softvéru a skrátila dobu odpisovania tohto majetku z pôvodných 4 rokov na 2 roky 
odpisovania. 
 
Nehmotný majetok sa posudzuje z hľadiska zníženia hodnoty vždy, keď udalosti alebo zmeny 
okolností naznačujú, že účtovná hodnota majetku nemusí byť realizovateľná. 
 
Priemerné životnosti podľa plánu odpisov sú: 

 
Druh majetku Životnosť Ročná sadzba odpisov 

Stroje a zariadenia 4 25% 
Softvér 2 50% 

 
Daňové odpisy sa uplatňujú podľa sadzieb uvedených v zákone o dani z príjmov platných 

pre rovnomerné odpisovanie. 
 

b) Podiely na základnom imaní v obchodných spoločnostiach sa ponechávajú v pôvodnom ocenení a ku 
dňu zostavenia závierky sa precenia referenčným výmenným kurzom určeným a vyhláseným 
Európskou centrálnou bankou.  
 
Nehmotný majetok sa posudzuje z hľadiska zníženia hodnoty vždy, keď udalosti alebo zmeny 
okolností naznačujú, že účtovná hodnota majetku nemusí byť realizovateľná. 
 

 
12. Prepočet údajov v cudzích menách na slovenskú menu 
 

Majetok a záväzky vyjadrené v cudzej mene sa prepočítavajú na eurá referenčným výmenným kurzom 
určeným a vyhláseným Európskou centrálnou bankou (ECB) alebo Národnou bankou Slovenska (NBS) 
v deň predchádzajúci dňu uskutočnenia účtovného prípadu a v deň, ku ktorému sa zostavuje účtovná 
závierka a v deň, ktorým je rozhodný deň, ku ktorému sa preberá majetok a záväzky od zahraničnej 
zanikajúcej právnickej osoby. Prijaté a poskytnuté preddavky v cudzej mene sa ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka, neprepočítavajú. Pri kúpe a predaji cudzej meny za menu euro a pri prevode 
peňažných prostriedkov z účtu zriadeného v cudzej mene na účet zriadený v eurách a z účtu zriadeného 
v eurách na účet zriadený v cudzej mene sa použil kurz, za ktorý boli tieto hodnoty nakúpené alebo 
predané. Ak sa predaj alebo kúpa cudzej meny uskutoční za iný kurz ako ponúka komerčná banka 
v kurzovom lístku, použije sa kurz, ktorý komerčná banka v deň vysporiadania obchodu ponúka 
v kurzovom lístku. Ak sa kúpa alebo predaj neuskutočňuje s komerčnou bankou, použije sa referenčný 

výmenný kurz určený a vyhlásený ECB alebo NBS v deň predchádzajúci dňu vysporiadania obchodu. 
 

 
13. Oprava významných chýb minulých účtovných období 
 
Účtovná jednotka účtovala o významných opravách minulých účtovných období v bežnom účtovnom 
období, ktoré mali vplyv na výsledky hospodárenia za predchádzajúce účtovné obdobia 2018, 2019 a 2020 
a z tohto dôvodu bola Spoločnosť povinná podávať dodatočné daňové priznania k dani z príjmov právnickej 
osoby. 
 
Na účte Opravy chýb minulých účtovných období  Spoločnosť v aktuálnom účtovnom období zaúčtovala 
sumu vo výške 110 611 EUR. Z toho opravy chýb minulých účtovných období, ktoré súvisia s rokom  2018 

sú vo výške 101 009 EUR, s rokom 2019 vo výške 8 125 EUR a s rokom 2020 vo výške 1 477 EUR. 
 
Dôvodom účtovania na účet Opravy chýb minulých účtovných období bola skutočnosť, že Spoločnosť 
upravila toky vnútropodnikových služieb, aby odzrkadlovali skutočne poskytnuté služby.  
 
Pri kontrole vnútropodnikových transakcií bolo zistené, že transakcie s ruskou spoločnosťou Bloomreach 
RUS LLC nereflektovali nastavený model transferového oceňovania. Dané transakcie boli prepočítané 
a následné opravy zaúčtované nasledovne: 
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Pre rok 2020 – účet Opravy chýb minulých období v hodnote 1 477 EUR voči účtu Pohľadávky z obchodého 
styku voči prepojeným účtovným jednotkám v hodnote 1 477 EUR. 
Pre rok 2019 – účet Opravy chýb minulých období v hodnote 8 125 EUR voči účtu Pohľadávky z obchodého 

styku voči prepojeným účtovným jednotkám v hodnote 8 125 EUR. 
Pre rok 2018 – účet Opravy chýb minulých období v hodnote 101 009 EUR voči účtu Pohľadávky 
z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám v hodnote 101 009 EUR. 
  
 
 

IV. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE AKTÍV SÚVAHY 
 

1. Dlhodobý nehmotný a hmotný majetok  
 

1.1. Pohyby na účtoch dlhodobého nehmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej 
hodnoty  

 
Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

  Softvér 
Obstarávaný dlhodobý 

nehmotný majetok 
Celkom 

Prvotné ocenenie    
K 1. januáru 2021 5 333 004 - 5 333 004 
Prírastky - 740 091 740 091 
Úbytky - - - 
Presuny 740 091 -740 091 - 

K 31. decembru 2021 6 073 095 - 6 073 095 
     
Oprávky    
K 1. januáru 2021 2 441 100 - 2 441 100 
Prírastky 2 826 095 -  2 826 095 
Úbytky - - - 
Presuny - - - 

K 31. decembru 2021 5 267 195 - 5 267 195 
     
     
Zostatková hodnota     
K 1. januáru 2021 2 891 904 - 2 891 904 

K 31. decembru 2021 805 900 - 805 900 

 

 

Spoločnosť v roku 2021 navýšila hodnotu softvéru o 740 091 EUR, z toho: aktivácia dlhodobého 
nehmotného majetku bola vo výške 296 336 EUR a nákup od externých zdrojov (kontraktorov, Google 
servers a outsourcing) vo výške 443 755 EUR. 
 
 
Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

  Softvér 
Obstarávaný dlhodobý 

nehmotný majetok 
Celkom 

Prvotné ocenenie       
sK 1. januáru 2020 3 967 384 -  3 967 384  
Prírastky -  1 365 620  1 365 620  
Úbytky -  -  -  
Presuny 1 365 620  -1 365 620  -  

K 31. decembru 2020 5 333 004  0  5 333 004  
     
Oprávky    
K 1. januáru 2020 1 261 097  -  1 261 097 
Prírastky 1 180 003 -  1 180 003  
Úbytky -  -  -  
Presuny -  -  -  

K 31. decembru 2020 2 441 100  -  2 441 100  
     
     
Zostatková hodnota     
K 1. januáru 2020 2 706 287 -  2 706 287  

K 31. decembru 2020 2 891 904 -  2 891 904 
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Spoločnosť v roku 2020 navýšila hodnotu softvéru o 1 365 620 EUR, z toho: aktivácia dlhodobého 
nehmotného majetku bola vo výške 852 238 EUR a nákup od externých zdrojov (kontraktorov, Google 
servers a outsourcing) vo výške 513 382 EUR. 

 
 
 
1.2. Pohyby na účtoch dlhodobého hmotného majetku, oprávok, opravných položiek a zostatkovej 

hodnoty 
 
Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

  
Samostatné hnuteľné veci 
a súbory hnuteľných vecí 

Obstarávaný dlhodobý 
hmotný majetok 

Celkom 

Prvotné ocenenie    
K 1. januáru 2021 80 453 - 80 453 
Prírastky - 71 947 71 947 
Úbytky 1 749 - 1 749 
Presuny 71 947 -71 947 - 

K 31. decembru 2021 150 651 - 150 651 
     
Oprávky    
K 1. januáru 2021 48 979 - 48 979 
Prírastky 22 337 - 22 337 
Úbytky 1 749 - 1 749 
Presuny - - - 

K 31. decembru 2021 69 567 - 69 567 
     
Zostatková hodnota     
K 1. januáru 2021 31 474 - 31 474 

K 31. decembru 2021 81 084 - 81 084 

 
Spoločnosť v roku 2021 nakúpila a zaradila do používania 37 ks notebookov spolu v hodnote  71 947 EUR 
a predala 1 ks notebook spolu v obstarávacej hodnote 1 749 EUR. 
 
Na žiadny majetok Spoločnosti nie je zriadené záložné právo. Spoločnosť má poistený majetok 
v poisťovacej spoločnosti Uniqa. 
 
 
Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

  

  
Samostatné hnuteľné veci 
a súbory hnuteľných vecí 

Obstarávaný dlhodobý 
hmotný majetok 

Celkom 

Prvotné ocenenie       
K 1. januáru 2020 87 950  -  87 950  
Prírastky -  6 159  6 159  
Úbytky 13 656  -  13 656  
Presuny 6 159 -6 159  -  

K 31. decembru 2020 80 453 0 80 453 
     
Oprávky    
K 1. januáru 2020 36 678  -  36 678  
Prírastky 25 957 -  25 957  
Úbytky 13 656  -  13 656  
Presuny -  -  -  

K 31. decembru 2020 48 979  -  48 979  
     
Zostatková hodnota     
K 1. januáru 2020 51 272 -  51 272 

K 31. decembru 2020 31 474  - 31 474 

 
 
Výskumná a vývojová činnosť 
  

Položka        2021     2020 

Náklady na výskum softvéru vo vlastnej réžii 296 336 852 238 

 
Spoločnosť aktivuje náklady na vývoj vlastného softvéru.   
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2. Dlhodobý finančný majetok  
 
2.1. Pohyby na účtoch dlhodobého finančného majetku 

 
Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

  
Podielové cenné papiere a podiely 

v prepojených účtovných jednotkách 
Celkom 

Prvotné ocenenie     
K 1. januáru 2021 3 141 468 3 141 468 
Prírastky 125 125 
Úbytky 3 139 194 3 139 194 
Presuny - - 

K 31. decembru 2021 2 399 2 399 
    
   
Účtovná hodnota   
K 1. januáru 2021 3 141 468 3 141 468 

K 31. decembru 2021 2 399 2 399 

 
 
Spoločnosť Bloomreach SK s.r.o. má rozhodujúci vplyv a  je materskou spoločnosťou so 100-percentným 

podielom v spoločnosti Exponea FZ-LLC so sídlom v Spojených Arabských Emirátoch. 
 
Prírastky v rámci podielov predstavujú precenenie ku dňu zostavenia účtovnej závierky k 31.12.2021, 
ktorý bol zaúčtovaný priamo do výsledku hospodárenia na účet Kurzové zisky nerealizované. Úbytok 
podielov predstavuje predaj 100% podielu v spoločnosti Exponea Inc., so sídlom v USA. 
 
 
Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

  
Podielové cenné papiere a podiely 

v prepojených účtovných 

jednotkách 

Celkom 

Prvotné ocenenie     
K 1. januáru 2020 1 838 364  1 838 364  
Prírastky 1 450 000  1 450 000  
Úbytky 146 896  146 896  
Presuny -  -  

K 31. decembru 2020 3 141 468  3 141 468  
    

Účtovná hodnota   

K 1. januáru 2020 1 838 364 1 838 364 

K 31. decembru 2020 3 141 468 3 141 468  

 

 
Prírastky v rámci podielov predstavujú vklady do ostatných kapitálových fondov. Úbytok podielov 
predstavuje precenenie ku dňu zostavenia účtovnej závierky k 31.12.2020, ktorý bol zaúčtovaný priamo 
do výsledku hospodárenia na účet Kurzové straty nerealizované. 
 
 
2.2. Štruktúra dlhodobého finančného majetku 
 
Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti 

Podiel na 
ZI 

Hlasov
acie 

práva 
Hodnota 

vlastného 
imania 

Výsledok 
hospodárenia 

Účtovná 
hodnota 

dlhodobého 
finančného 

majetku 
% % 

Podielové cenné papiere a podiely 
v prepojených účtovných 
jednotkách      

Exponea FZ-LLC 100 100  21 703 -18 091 2 399   

Spolu         2 399 

 

 
  



Poznámky Úč PODV 3-01 IČO: 50017560 DIČ: 2120160647 

 
Blomreach SK s.r.o. 
Poznámky k účtovnej závierke zostavenej k 31. decembru 2021 

 
(údaje v tabuľkách sú uvedené v celých eurách, ak nie je uvedené inak) 

 

9 

Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Obchodné meno a sídlo 
spoločnosti 

Podiel na 
ZI 

Hlasov
acie 

práva 
Hodnota 

vlastného 
imania 

Výsledok 
hospodárenia 

Účtovná 
hodnota 

dlhodobého 
finančného 

majetku 
% % 

Podielové cenné papiere a podiely 
v prepojených účtovných 
jednotkách      

Exponea Inc. 100  100  628 567 -2 453 494 3 139 194   
Exponea FZ-LLC 100 100  37 722 21 638 2 274   

Spolu         3 141 468  

 
 
3. Pohľadávky  
 
3.1. Veková štruktúra pohľadávok 
 
Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

  

Položka 

Splatnosť 

Celkom v lehote 
splatnosti 

po lehote 
splatnosti 

Krátkodobé pohľadávky    
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 

jednotkám 14 596 466 6 756 962 21 353 428 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku 533 218 300 935 834 153 
Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám - 871 943 871 943 
Daňové pohľadávky a dotácie                                                                               149 759 - 149 759 
Iné pohľadávky  1 739 - 1 739 

Spolu krátkodobé pohľadávky 15 281 182 7 929 840 23 211 022 

    

 
Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Položka 

Splatnosť 

Celkom v lehote 
splatnosti 

po lehote 
splatnosti 

Krátkodobé pohľadávky    
Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným 

jednotkám 5 932 459 4 161 442 10 093 901 
Ostatné pohľadávky z obchodného styku 2 193 177  244 887 2 438 064 
                                                                                                                                           

Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám 201 832 194 777 396 609  
Iné pohľadávky  27 621  -  27 621  

Spolu krátkodobé pohľadávky 8 355 089 4 601 106  12 956 195 

 
3.2. Opravné položky k pohľadávkam 
 
Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky za bežné účtovné obdobie: 

 Položka 1. 1. 2021 Tvorba 
Zúčtovanie 

z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie 
z dôvodu 
vyradenia 
majetku 

z účtovníctva 

31.12.2021 

Pohľadávky z obchodného styku  202 732 62 207 27 417 - 237 522 
Spolu 202 732 62 207 27 417 - 237 522 

 
 
Položky súvahy, ku ktorým sú tvorené opravné položky za predchádzajúce účtovné obdobie: 

Položka 1. 1. 2020 Tvorba 
Zúčtovanie 

z dôvodu zániku 
opodstatnenosti 

Zúčtovanie 
z dôvodu 
vyradenia 
majetku 

z účtovníctva 

31.12.2020 

Pohľadávky z obchodného styku  132 970  92 831  23 069  -  202 732  
Spolu 132 970  92 831  23 069 -  202 732  
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3.3. Odložená daňová pohľadávka  
 
Informácie o výpočte odloženej daňovej pohľadávky a iné doplňujúce informácie k odloženej dani sú 

uvedené v poznámkach v časti VII. 
 
 
4. Finančné účty  
 
4.1. Spoločnosť má finančný majetok v štruktúre 
  

Položka 31.12.2021 31.12.2020 

Peňažné prostriedky     
Pokladnica, ceniny 206 2 213  
Bežné účty v banke alebo v pobočke zahraničnej banky 1 940 192 437 213  
Spolu 1 940 398 439 426  

 

 
5. Časové rozlíšenie  
  

Položka 31.12.2021 31.12.2020 

Náklady budúcich období dlhodobé, z toho: 27 557 169  
Školenie - 169  

Personálne sluby 38 - 
Služby súvisiace s marketingom 27 518 - 

IT 1 - 

Náklady budúcich období krátkodobé, z toho:  264 396 186 157  
Softvérové služby 72 147 55 649  

IT služby 16 080 58 233 
Personálne služby 3 478 2 197 

Prenájom 5 823 6 587 
Školenie 2 615 10 718 

Služby súvisiace s marketingom 67 903 31 525 
Služby súvisiace s predajom 61 953 20 930 

Poistenie 318 318 
Poradenské služby 31 220 - 

Cestovné 2 859 - 
   

Príjmy budúcich období krátkodobé, z toho: 7 069 200 4 477  
Predplatné služby - 4 477  

Nevyfaktúrovaný predaj zákazníckeho portfólia (pozn. V.2.2.) 7 069 200 -  

Spolu 7 361 153 190 803  

 
 

V. ÚDAJE VYKÁZANÉ NA STRANE PASÍV SÚVAHY 
 
1. Vlastné imanie  
 
1.1. Informácie o vlastnom imaní 
 
Základné imanie tvorí hodnotu vo výške 23 203,00 EUR, ktoré je tvorené 100 % vkladom spoločnosti 
Bloomreach Holding a.s. Základné imanie bolo celé upísané a splatené. Prehľad zmien vlastného imania je 

detailnejšie uvedené v časti XI.  
 
Spoločnosť netvorila zákonný rezervný fond. 
 

1.2. Vysporiadanie účtovnej straty za rok 2020 
 
Valné zhromaždenie spoločnosti schválilo dňa 18.6.2021 účtovnú stratu za rok 2020 vo výške 2 901 445 
a rozhodlo previesť do neuhradenej straty minulých období. 
   
1.3. Návrh na rozdelenie účtovného zisku za rok 2021 
 
O vysporiadaní zisku za rok 2021 rozhodne valné zhromaždenie. Manažment Spoločnosti navrhne 
spoločníkovi o  vysporiadaní zisku  vzájomným zápočtom so stratami z prechádzajúcich účtovných období 

vo výške 6 308 051 EUR. 
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2. Rezervy  
 
2.1. Zákonné a ostatné rezervy  

 
Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Položka 1. 1. 2021 Tvorba Použitie Zrušenie 31.12. 2021 

Krátkodobé rezervy 429 358 1 132 275 422 111 1 172 1 138 350 
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho: 81 811 55 050 81 811 - 55 050 

Rezerva na nevyčerpané dovolenky 81 811 55 050 81 811 - 55 050 
      

Ostatné krátkodobé rezervy, z toho: 347 547 1 077 225 340 300 1 172 1 083 300 
Rezerva na predajné provízie 9 481 89 251 9 481 - 89 251 
Rezerva na predajné bonusy 14 805 152 502 14 805 - 152 502 
Rezerva na Retention bonus - 495 593 - - 495 593 

Rezerva na Q4 predajný bonus - 23 896 - - 23 896 
Rezerva na nevyfakturované dodávky 323 261 315 983 316 014 1 172 322 058 

 
Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Položka 1. 1. 2020 Tvorba Použitie Zrušenie 31.12.2020 

Krátkodobé rezervy 1 325 962 413 668 1 299 121 11 151 429 358 
Krátkodobé zákonné rezervy, z toho: 113 262  81 811  113 262  -  81 811  

Rezerva na nevyčerpané dovolenky 113 262 81 811  113 262 -  81 811 
 -  -  -  -  -  

Ostatné krátkodobé rezervy, z toho: 1 212 700  331 857  1 185 859 11 151  347 547  
Rezerva na predajné provízie 5 471  9 481  -  5 471  9 481  
Rezerva na predajné bonusy - 14 805 - - 14 805 

Rezerva na nevyfakturované dodávky  346 759 307 571 325 389 5 680 323 261 
 Rezerva na nevyfakturované dodávky 
spriaznené osoby 

860 470 - 860 470 - - 

 
 
3. Záväzky  
 
3.1. Výška záväzkov do lehoty a po lehote splatnosti vrátane skupiny a záväzky podľa zostatkovej doby 

splatnosti.  
  

Položka 31.12.2021 31.12.2020 

Dlhodobé záväzky:     
Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti jeden rok až päť rokov 3 147 31 072  

Spolu dlhodobé záväzky 3 147 31 072   
    
Krátkodobé záväzky:   
Záväzky do lehoty splatnosti: 12 646 778 5 190 520 
      z toho záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám 10 223 674 3 221 091 

      z toho záväzky voči tretím stranám 2 423 104 1 969 429 

Záväzky po lehote splatnosti 15 267 373 12 851 392 
      z toho záväzky voči prepojeným účtovným jednotkám 15 166 607 12 482 234 

      z toho záväzky voči tretím stranám 100 766 369 158 

Spolu krátkodobé záväzky 27 914 151 18 041 912  

 
 
3.2. Záväzky zo sociálneho fondu  
  

 Položka 31.12.2021 31.12.2020 

Začiatočný stav sociálneho fondu 31 072 12 466  
Tvorba sociálneho fondu na ťarchu nákladov 24 512 18 606  

Tvorba sociálneho fondu celkom 24 512 18 606  
Čerpanie sociálneho fondu 52 437 -  

Konečný zostatok sociálneho fondu 3 147 31 072  
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4. Časové rozlíšenie  
  

Položka 31.12.2021 31.12.2020 

Výdavky budúcich období krátkodobé, z toho: 2 750 -  
Služby predplatné 1 800 -  

Poplatok za vedenie účtu 950  

Výnosy budúcich období dlhodobé, z toho: 100 412 577 911  
Služby predplatné 100 412 577 911  

Výnosy budúcich období krátkodobé, z toho: 1 123 567 1 718 680  
Služby predplatné 1 086 687 1 571 141  

Služby emaily 17 100 40 211 
Služby Academy  11 113 - 

Služby SMS 6 667 - 
Služby poradenstvo 2 000 - 

Služby ostatné - 107 328 

Spolu 1 226 729 2 296 591  

 
 

VI. VÝNOSY 
 
 

1. Čistý obrat 
 
Informácie o štruktúre čistého obratu Spoločnosti sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

 

Názov položky 2021 2020 

Tržby za vlastné výkony a tovar, z toho: 26 843 339 14 031 993 

Tržby z predaja služieb 26 843 339 14 031 993 

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou 296 335 852 238 

Čistý obrat celkom 27 139 674 14 884 231 

 
 

Iné výnosy súvisiace s bežnou činnosťou predstavuje aktivácia dlhodobého nehmotného majetku. 
 
 
2. Výnosy z hospodárskej činnosti 
 

2.1. Tržby z predaja vlastných služieb 
 

Tržby za vlastné výkony podľa typov služieb a podľa hlavných oblastí odbytu: 
  

Typ výrobkov, 
tovarov, 
služieb/Oblasť 
odbytu 

Slovensko Zahraničie (EU) 
Zahraničie  

(tretie krajiny) 
Celkom 

2021 2020 2021 2020 2021 2020 2021 2020 

Služby predplatné 2 236 435 1 905 474  3 070 154 1 777 984  510 047 579 040  5 816 636 4 262 498  

Služby emaily a SMS 119 489 137 347  305 342 208 303  6 943 8 298  431 774 353 948  

Služby ostatné 62 611 336 893 718 214 349 954 1 333 35 015 782 158 721 862 

Služby skupinové  - -  6 197 851 6 472 461 13 614 920 2 221 224 19 812 771 8 693 685 

Celkom 2 418 535 2 379 714 10 291 561 8 808 702  14 133 243 2 843 577  26 843 339 14 031 993 

 

 

2.2. Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti 
 

Spoločnosť predala časť svojho odberateľského portfólia spoločnosti Spoločnosti  BloomReach B.V. za 
predajnú cenu 7 069 200 EUR. 
 
2.3. Ostatné výnosy z finančnej činnosti 
 
Spoločnosť predala svoj 100 % podiel v spoločnosti Exponea Inc. so sídlom v USA v celkovej hodnote 
381 000 EUR. 
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VII. NÁKLADY 
 

1. Náklady z hospodárskej činnosti 
 
1.1. Náklady za služby, ostatné náklady z hospodárskej činnosti, finančné náklady 
 

Položka 2021 2020 

Náklady za poskytnuté služby, z toho: 17 499 909 11 393 041  

Služby v rámci skupiny 3 957 802 2 976 755 
Náklady voči audítorovi, za overenie individuálnej účtovnej závierky 34 000 31 611 
Iné uisťovacie služby 0 20 000 
Daňové a účtovné poradenstvo 359 558 392 884 
IT služby 1 785 347 1 380 479 
Náklady na komunikáciu 2 682 748 1 452 929 
Náklady na servre 3 257 225 2 204 214 
Náklady spojené s predajom 574 103 422 620 
Právne služby 940 631 897 403 
Prenájom priestorov 99 312 210 453 
Služby súvisiace s marketingom 3 422 810 1 076 520 
Školenia 138 028 99 379 
Cestovné náklady 35 342 100 060 
Náklady na reprezentáciu 39 536 18 182 
Ostatné 173 467 109 552 

Ostatné významné položky nákladov z hospodárskej činnosti, z toho: 94 523 111 178  

Odpis pohľadávok 723 21 265 
Ostatné prevádzkové náklady 57 279 15 153 
Poistenie 1 731 4 997 
Tvorba opravných položiek 34 790 69 763 

Celková suma osobných nákladov: 7 144 073 4 891 314  
Mzdy 5 238 728 3 540 684 
Sociálne poistenie 647 326 857 356 
Zdravotné poistenie 1 094 648 342 649 
Sociálne zabezpečenie 163 371 150 625 

Finančné náklady, z toho: 55 237 182 728 
Kurzové straty 45 604 176 208  

   Ostatné                                                                                                                         9 633 6 520 

 
 

VIII. DAŇ Z PRÍJMOV 

 
Sadzba dane z príjmov pre rok 2021 je 21 %. Spoločnosť vykázala za bežné účtovne obdobie kladný 
hospodársky výsledok (účtovný zisk) a úpravou hospodárskeho výsledku o pripočítateľné a odpočítateľné 
položky dosiahla Spoločnosť nulový základ dane za bežné účtovné obdobie. Spoločnosť zároveň uplatnila 
úľavy na daní na základe odpočtu nákladov na výskum a vývoj a Spoločnosť umorila daňové straty. 

 
Spoločnosť za bežné účtovné obdobie sa rozhodla účtovať o odloženej daňovej pohľadávke z dôvou istoty, 
že bude možné dočastné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane. 
Na výpočet odloženej dane bola použitá sadzba dane z príjmov právnických osôb 21 %, ktorá je v platnosti 
od 1. januára 2018. 

 
Spoločnosť za prechádzajúce účtovné obdobie neúčtovala o odloženej daňovej pohľadávke z dôvodu 
neistoty, či bude možné dočasné rozdiely vyrovnať voči budúcemu základu dane. 
 
  

 Názov položky 

Stav k 31.12.2021  Stav k 31.12.2020 

Základ dane Daň 
Daň 
v % 

 
Základ dane Daň 

Daň 
v % 

Výsledok hospodárenia pred 
zdanením, z toho: 3 634 941   

 
-2 901 445    

teoretická daň  763 338  21%   -609 303 21% 
Vplyv nevykázanej odloženej 
daňovej pohľadávky    

 
 576 452  

Daňovo neuznané náklady 3 353 064 704 143  -   156 435  32 851  -  
 

       
Splatná daň z príjmov  0 21%    0 21%  
Odložená daň z príjmov  2 683 034 21%   0 21% 
Celková daň z príjmov   2 683 034  -    0  -  
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Odložená daňová pohľadávka 
 
Spoločnosť vykazovala za predchádzajúce účtovné obdobie odloženú daňovú pohľadávku, pri ktorej nebolo 

pravdepodobné, že v budúcnosti Spoločnosť dosiahne dostatočný základ dane z príjmov voči tomu istému 
daňovému úradu, v ktorom sú odpočítateľné dočasné rozdiely kryté, alebo v ktorých môže byť daňová 
strata umorená. Z uvedeného dôvodu sa rohodla neúčtovať o odloženej daňovej pohľadávke. 
 
Spoločnosť vykazuje v aktuálnom období odloženú daňovú pohľadávku, pri ktorej je pravdepodobné, že 
v budúcnosti Spoločnosť dosiahne dostatočný základ dane z príjmov voči tomu istému daňovému úradu, 
v ktorom sú dočasné rozdiely kryté a v ktorých môže byť daňová strata umorená. Z uvedeného dôvodu sa 
Spoločnosť rozhodla účtovať o odloženej daňovej pohľadávke. 
 
 

Položka 31.12.2021 31.12.2020 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou majetku a daňovou základňou: 81 152 
odpočítateľné 81 152 

Dočasné rozdiely medzi účtovnou hodnotou záväzkov a daňovou základňou: 4 053 378 2 446 349 
odpočítateľné 4 053 378 2 446 349 

Možnosť umorovať daňovú stratu v budúcnosti 8 501 861 16 795 210 
Možnosť odpočítať náklady na výskum a vývoj 221 033  
Sadzba dane z príjmov (21 %) 21 21 
Odložená daňová pohľadávka 
 

2 683 034 4 040 759 

 
 

IX. PRÍJMY A VÝHODY ČLENOV ŠTATUTÁRNYCH, DOZORNÝCH A INÝCH ORGÁNOV 
SPOLOČNOSTI 

 

Príjmy orgánov spoločnosti 
Hodnota príjmu Hodnota príjmu 

2021 2020 

Peňažné príjmy                131 749    36 832  

 
Peňažné príjmy predstavujú príjmy zo závislej činnosti konateľa Spoločnosti. 
 
 

X. SPRIAZNENÉ OSOBY 
 
Medzi spriaznené osoby patria akcionári, členovia predstavenstva, sesterské spoločnosti a spoločnosti, 
v ktorých podiel na základnom imaní presahuje 20 % (dcérske a pridružené spoločnosti a spoločné 
podniky). 
 
Obchody medzi týmito osobami a Spoločnosťou sa uskutočňujú za obvyklých podmienok a za obvyklé ceny. 
O obchodoch so spriaznenými osobami rozhoduje predstavenstvo. Komentár k týmto obchodom je 
v jednotlivých častiach poznámok. 
 
Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Spriaznená osoba 
Druh 

obchodu* 
Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy 

Materská účtovná jednotka      
Bloomreach Holding a.s. 

(EXPOENA Holding a.s.)  - - - 2 089 
      

Dcérska účtovná jednotka      
Exponea FZ-LLC  853 583 1 234 233 - 202 844 
      

Ostatné spriaznené osoby      
Exponea DE GmbH  495 746 1 810 972 8 666 857 667 
EXPONEA LTD  5 897 572 9 032 940 1 432 399 4 641 255 
Exponea PL Sp. z o.o.  - 85 544 - 31 255 
BloomReach B.V.  2 667 024 8 208 792 402 024 2 667 024 
Bloomreach CZ s.r.o. 

(Exponea CZ s.r.o)  1 386 343 1 878 719 799 473 2 442 396 
BloomReach GmbH  159 873 2 829 2 829 159 873 
Bloomreach RUS LLC (LLC 

Exponea)  1 829 361 83 449 2 547 1 440 612 
Bloomreach UK Limited  498 505 22 577 22 577 498 505 
Bloomreach, Inc.  8 437 364 3 030 226 1 289 136 6 835 701 
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Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
  

Spriaznená osoba 
Druh 

obchodu* 
Pohľadávky Záväzky Náklady Výnosy 

Materská účtovná jednotka      
Bloomreach Holding a.s 

(EXPONEA Holding a.s.)  - - - - 
      

Dcérska účtovná jednotka      
Exponea Inc.  1 218 940 1 950 737 241 191 1 553 133 
Exponea FZ-LLC  615 121 905 685 341 729 155 967 
      

Ostatné spriaznené osoby      
Bloomreach CZ s.r.o. 

(Exponea CZ s.r.o.)  1 397 153 1 199 996 372 451 2 232 155 
Exponea DE GmbH  314 933 1 904 477 663 363 608 775 
EXPONEA LTD  4 841 272 8 880 756 1 347 790 3 369 162 
Exponea PL Sp. z o.o.  989 159 1 106 818 148 493 262 369 
Bloomreach RUS LLC (LLC 

Exponea)  1 113 932 87 197 8 861 512 124 

 
* Druh obchodu – ide výlučne o služby. Bloomreach SK s.r.o. poskytuje vrámci skupiny Bloomreach 
platformu (SaaS - software ako službu) na ďalší predaj konečnému zákazníkovi a zároveň poskytuje 
podporné činnosti ako sú administratívne, finančné, operatívne a manažérske ako aj služby súvisiace s 
podporou predaja.  
 
 
 

XI. PREHĽAD ZMIEN VLASTNÉHO IMANIA 
 
Informácie za bežné účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 
 

Položka 
Základné 
imanie 

Ostatné 
kapitálové 

fondy 

Neuhradená 
strata 

minulých 
rokov 

Výsledok 
hospodárenia 

bežného účtovného 
obdobia 

Vlastné 
imanie 
spolu 

      
Stav k 1.1.2021 23 303 27 777 960 -26 250 113 - 2 901 445 - 1 350 395 
Navýšenie kapitálových 

fondov  500 000 - - 500 000 
Zisk za účtovné obdobie 2021 - - -  6 308 051 - 6 308 051 
Preúčtovanie straty za 2020 - - -2 901 445  2 901 445  
Opravy chýb minulých období  - - 110 611  110 611 
Stav k 31.12.2021 23 303 28 277 960 -29 040 947 6 308 051 5 568 267 

 
 
Informácie za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie sú uvedené v nasledujúcej tabuľke: 

  

Položka 
Základné 
imanie 

Ostatné 
kapitálové 

fondy 

Neuhradená 
strata 

minulých 
rokov 

Výsledok 
hospodárenia 

bežného účtovného 
obdobia 

Vlastné 
imanie 
spolu 

      
Stav k 1.1.2020 23 303 22 425 767 -12 563 774 -14 489 784 -4 604 588 
Navýšenie kapitálových fondov  5 352 193 - - 5 352 193 
Strata za účtovné obdobie 

2020 - - -  -2 901 445 - -2 901 445 
Preúčtovanie straty za 2019 - - -14 489 784 14 489 784  
Opravy chýb minulých období 

(pozn. II.12) - - 803 445  803 445 
Stav k 31.12.2020 23 303 27 777 960 -26 250 113 -2 901 445 -1 350 395 

 
 
Dodatočné vklady do ostatných kapitálových fondov predstavujú vklady od materskej spoločnosti 
Bloomreach Holding a.s. (pred tým EXPONEA Holding a.s.). 
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XII. UDALOSTI PO SÚVAHOVOM DNI 
 
Prebiehajúca vojna na Ukrajine a súvisiace sankcie namierené voči Ruskej federácii môžu mať dopad na 
európske hospodárstvo a na celý svet. Spoločnosť má obchodné vzťahy so spoločnosťou v Rusku, ktorá je 
súčasťou skupiny. Ku dňu zostavenia tejto účtovnej závierky si sesterská spoločnosť v Rusku plní svoje 
záväzky voči Spoločnosti. 
 
Po konci roka 2021 došlo k eskalácii politického napätia v regióne, ktoré vyústilo do vojnového konfliktu 
medzi Ruskou federáciou a Ukrajinou a výrazne zasiahlo celosvetové dianie, negatívne ovplyvnilo ceny 
komodít a finančné trhy a prispelo k zvýšeniu volatility podnikateľského prostredia. Situácia zostáva naďalej 
veľmi nestabilná a možno očakávať vplyv uvalených sankcií, obmedzenie aktivít spoločností pôsobiacich 
v danom regióne, ako aj dôsledky na celkové ekonomické prostredie, predovšetkým obmedzenie 
dodávateľských a odberateľských reťazcov. Rozsah dôsledkov týchto udalostí na Spoločnosť však v danom 

momente nie je možné úplne predvídať. 
 

XIII. VÝZNAMNÉ SKUTOČNOSTI PO DÁTUME ÚČTOVNEJ ZÁVIERKY 
 

V rámci pokračujúcej centralizačnej snahy k 1.1.2022 pokračovalo prevedenie dodatočných zákazníckych 
zmlúv spoločnosti Bloomreach SK s.r.o. na spriaznenú spoločnosť Bloomreach B.V., a to vrátane 
ekonomických prínosov a rizík spojených so zákazníckymi zmluvami v celkovej hodnote 4 467 500 EUR. 

XIV. PREHĽAD PEŇAŽNÝCH TOKOV 
 
Prehľad peňažných tokov je uvedený v prílohe, tabuľka č. 1. 

 
Peňažné prostriedky sú peňažné hotovosti, ekvivalenty peňažných hotovostí, peňažné prostriedky 
na bežných účtoch v bankách. 
 
Peňažné ekvivalenty sú krátkodobý finančný majetok, ktorý je zameniteľný za vopred známu sumu 
peňažných prostriedkov, pri ktorom nehrozí riziko výraznej zmeny jeho hodnoty v najbližších troch 
mesiacoch ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka. 
 
 
Štruktúra peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov: 
  

Položka Účet 31.12.2021 31.12.2020 

Peniaze 211 206 1 863  
Ceniny 213 0 350  
Účty v bankách 221 1 940 192 437 213  

Peňažné prostriedky a peňažné ekvivalenty  1 940 398 439 426  

Finančné účty spolu  1 940 398 439 426  
Rozdiel   -  -  

 
 
Spoločnosť použila na vykazovanie peňažných tokov z prevádzkovej činnosti nepriamu metódu. 

 
 
Prílohy: 
Tabuľka č. 1 – Prehľad peňažných tokov 
 
 



Tabuľka č. 1 - Prehľad peňažných tokov

Označenie

Peňažné toky z prevádzkovej činnosti
Z/S Výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z príjmov (+/ 3 634 941 (2 901 445)
A.1. Nepeňažné operácie ovplyvňujúce výsledok hospodárenia z bežnej činnosti pred zdanením daňou z 

príjmov (+/-) 1 005 619 9 903 420 
Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku (+) 2 848 324 1 202 329 
Zostatková hodnota dlhodobého nehmotného majetku a dlhodobého hmotného majetku účtovaná pri vyradení 
tohto majetku do nákladov na bežnú činnosť, s výnimkou jeho predaja (+) -  -  
Odpis opravnej položky k nadobudnutému majetku (+/-) -  -  
Zmena stavu rezerv (+/-) 708 992 (896 604)
Zmena stavu opravných položiek (+/-) 34 790 69 763 
Zmena stavu položiek časového rozlíšenia nákladov a výnosov (+/-) (8 240 212) 8 301 123 
Dividendy a iné podiely na zisku účtované do výnosov (-) -  -  
Úroky účtované do nákladov (+) -  153 
Úroky účtované do výnosov (-) (4 534) -  
Kurzový zisk/strata vyčíslený k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa 
zostavuje účtovná závierka (-/+) (3 968) 7 811 

Výsledok z predaja dlhodobého majetku, s výnimkou majetku, ktorý sa považuje za peňažný ekvivalent (+/-) 2 758 230 40 
Ostatné položky nepeňažného charakteru (+/-) 2 903 997 1 218 806 

A.2. Vplyv zmien stavu pracovného kapitálu na výsledok hospodárenia z bežnej činnosti (3 204 024) (9 185 321)
Zmena stavu pohľadávok z prevádzkovej činnosti (-/+) (12 813 984) (9 278 811)
Zmena stavu záväzkov z prevádzkovej činnosti (+/-) 9 609 960 93 490 
Zmena stavu zásob (-/+) -  -  
Zmena stavu krátkodobého finančného majetku, s výnimkou majetku, ktorý je súčasťou peňažných prostriedkov 
a peňažných ekvivalentov (-/+) -  -  
Peňažné toky z prevádzkovej činnosti s výnimkou príjmov a výdavkov, ktoré sa uvádzajú osobitne v 
iných častiach prehľadu peňažných tokov (+/-), (súčet Z/S+A.1.+A.2.) 1 436 536 (2 183 345)
Prijaté úroky (+) 4 534 -  
Výdavky na zaplatené úroky (-) -  (153)
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+) -  -  
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) -  -  
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-/+) (9 924) -  
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (+) -  -  
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na prevádzkovú činnosť (-) -  -  

A. Čisté peňažné toky z prevádzkovej činnosti 1 431 147 (2 183 498)

Peňažné toky z investičnej činnosti
Výdavky na obstaranie dlhodobého nehmotného majetku (-) (743 267) (1 365 620)
Výdavky na obstaranie dlhodobého hmotného majetku (-) (71 947) (6 160)
Výdavky na obstaranie dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou 
cenných papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na 
obchodovanie (-) -  (1 450 000)
Príjmy z predaja dlhodobého nehmotného majetku (+) 72 281 
Príjmy z predaja dlhodobého hmotného majetku (+) -  -  
Príjmy z predaja dlhodobých cenných papierov a podielov v iných účtovných jednotkách, s výnimkou cenných 
papierov, ktoré sa považujú za peňažné ekvivalenty a cenných papierov určených na predaj alebo na 
obchodovanie (+) 381 000 -  
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou 
konsolidovaného celku (-) -  -  
Príjmy zo splácania dlhodobých pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou inej účtovnej jednotke, ktorá je 
súčasťou konsolidovaného celku (+) -  -  
Výdavky na dlhodobé pôžičky poskytnuté účtovnou jednotkou tretím osobám s výnimkou dlhodobých pôžičiek 
poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (-) -  -  
Príjmy zo splácania pôžičiek poskytnutých účtovnou jednotkou tretím osobám, s výnimkou pôžičiek 
poskytnutých účtovnej jednotke, ktorá je súčasťou konsolidovaného celku (+) -  -  
Prijaté úroky (+) -  -  
Príjmy z dividend a iných podielov na zisku (+) -  -  
Výdavky súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-) -  -  
Príjmy súvisiace s derivátmi s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-) -  -  
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-) -  -  
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) -  -  
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) -  -  
Ostatné príjmy vzťahujúce sa na investičnú činnosť (+) -  -  
Ostatné výdavky vzťahujúce sa na investičnú činnosť (-) -  -  

B. Čisté peňažné toky z investičnej činnosti (434 142) (2 821 499)

Peňažné toky z finančnej činnosti
C.1. Peňažné toky vo vlastnom imaní 500 000 5 352 193 

Príjmy z upísaných akcií a obchodných podielov (+) -  -  
Príjmy z ďalších vkladov do vlastného imania spoločníkmi (+) 500 000 5 352 193 
Prijaté peňažné dary (+) -  -  
Príjmy z úhrady straty spoločníkmi (+) -  -  
Výdavky na obstaranie alebo spätné odkúpenie vlastných akcií a vlastných obchodných podielov (-) -  -  
Výdavky spojené so znížením fondov vytvorených účtovnou jednotkou (-) -  -  
Výdavky na vyplatenie podielu na vlastnom imaní spoločníkmi účtovnej jednotky (-) -  -  

Názov 
položky

Skutočnosť v eurách

Bežné účtovné 
obdobie

Minulé účtovné 
obdobie



Výdavky z iných dôvodov, ktoré súvisia so znížením vlastného imania (-) -  - 
C.2. Peňažné toky vznikajúce z dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov z finančnej činnosti - - 

Príjmy z emisie dlhových cenných papierov (+) -  - 
Výdavky na úhradu záväzkov z dlhových cenných papierov (-) -  - 
Príjmy z úverov (+) -  - 
Výdavky na splácanie úverov (-) -  - 
Príjmy z prijatých pôžičiek (+) -  - 
Výdavky na splácanie pôžičiek (-) -  - 
Výdavky na úhradu záväzkov z finančného lízingu (-) -  - 
Príjmy z ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej činnosti účtovnej
jednotky (+) -  - 
Výdavky na splácanie ostatných dlhodobých záväzkov a krátkodobých záväzkov vyplývajúcich z finančnej
činnosti účtovnej jednotky (-) -  - 
Výdavky na zaplatené úroky (-) -  - 
Výdavky na vyplatené dividendy a iné podiely na zisku (-) -  - 
Výdavky súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (-) -  - 
Príjmy súvisiace s derivátmi, s výnimkou, ak sú určené na predaj alebo na obchodovanie (+) -  - 
Výdavky na daň z príjmov účtovnej jednotky (-) -  - 
Príjmy výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (+) -  - 
Výdavky výnimočného rozsahu alebo výskytu vzťahujúce sa na finančnú činnosť (-) -  - 

C. Čisté peňažné toky z finančnej činnosti 500 000 5 352 193 
D. Čisté zvýšenie alebo čisté zníženie peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov (+/-)

(súčet A+B+C) 1 497 005 347 196 
E. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na začiatku účtovného obdobia 439 426 100 041 
F. Stav peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia pred zohľadnením

kurzových rozdielov vyčíslených ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka (+/-) 1 936 430 447 237 
G. Kurzové rozdiely vyčíslené k peňažným prostriedkom a peňažným ekvivalentom ku dňu, ku ktorému sa

zostavuje účtovná závierka (+/-) 3 968 (7 811)
H. Zostatok peňažných prostriedkov a peňažných ekvivalentov na konci účtovného obdobia upravený o

kurzové rozdiely vyčíslené ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka 
(+/-) (súčet D + E + G) 1 940 398 439 426 
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